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      Wąbrzeźno

Między osiedlami
Jeszcze w tym roku rozpocznie się w Wąbrzeźnie budowa drogi łączącej ul. Bukową z ul. 
Pruszyńskiego. Podpisano już umowę z wykonawcą – firmą Drobud. 

      Wąbrzeźno

Uwaga, będą 
utrudnienia w ruchu!
Dziś i w sobotę w Wąbrzeźnie trzeba się liczyć z utrudnie-
niami w ruchu drogowym. W godzinach wczesnorannych 
samochody z naczepą o długości 21 metrów dostarczać 
będą maszyny do firmy Ergis. Dlatego lepiej omijać ulice 
Kętrzyńskiego, 1 Maja i Dąbrowskiego.

W �rmie Ergis-Euro�lms 
trwa montaż urządzeń w nowo 
wybudowanej hali produkcyjnej. 
9, 11 i 13 sierpnia zaplanowano 
dostawę maszyn. Samochody wraz 
z naczepą o długości 21 metrów 
wjeżdżać będą na ul. Dąbrowskie-
go od strony ul. Kętrzyńskiego. 
W czasie przejazdów ruch innych 
pojazdów na tym odcinku będzie 
wstrzymany. Nie będzie też moż-
liwości parkowania samochodów 

po obu stronach ulicy 1 Maja – na 
odcinku od rogu ul. Partyzanta do 
ul. Dąbrowskiego oraz na samej ul. 
Dąbrowskiego. Dla mieszkańców 
kamienicy przy ulicy Dąbrowskie-
go udostępnione zostaną miejsca 
parkingowe przed biurowcem �r-
my Ergis-Euro�lms.

Przejazdy zabezpieczać będą 
funkcjonariusze straży miejskiej 
i policji.  

PG

Mieszkańcy osiedli Marysieńka 
i Niepodległości mają powód do za-
dowolenia - doczekają się w końcu 
drogi łączącej te dwa miejsca. Do tej 
pory żeby przedostać się „na skróty” 
z jednego osiedla na drugie miesz-
kańcy chodzili polami. Samocho-
dem trzeba było nadłożyć drogi. 

Do przetargu na budowę drogi 
łączącej ul. Bukową z ul. Pruszyń-
skiego w Wąbrzeźnie stanęły dwie 
�rmy: Skanska i Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Drobud Spółka 
z o.o. Komisja przetargowa wybrała 
ofertę Drobudu. Umowę z wyko-
nawcą podpisano 5 sierpnia w ra-
tuszu. Inwestycja kosztować będzie 
1.663.691 zł. Pięćdziesiąt procent tej 
kwoty pokryje Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego.

Na długości ok. 993 metrów 
powstanie pas drogowy o szeroko-
ści 10 m, na którym wybudowane 
zostaną jezdnia o szerokości 6 m, 
chodnik o szerokości 2 m i ścież-
ka rowerowa również o szerokości  
2 m. Ścieżka i chodnik pokryte zo-
staną kostką polbrukową. Zakres 
prac obejmuje modernizację ulic 

Okrężnej i Bukowej oraz wybu-
dowanie nowego odcinka jezdni  
o długości 634 m. Na ulicy Okrężnej 
ułożona zostanie warstwa ścieral-
na. Na Bukowej wykonana zostanie 
podbudowa, jezdnia pokryta będzie 
masą bitumiczną. 

Na odcinku o długości 655 m 
droga będzie odwodniona – wyko-
nana zostanie kanalizacja deszczo-
wa grawitacyjna, zainstalowanych 
zostanie 16 studni z kręgów beto-
nowych i 30 studzienek ściekowych 

z wpustami. Przy ścieżce pieszo-ro-
werowej stanie 19 lamp ulicznych.

Do realizacji inwestycji będzie 
można przystąpić dopiero gdy ar-
cheolodzy zakończą badania tere-
nu. Kiedy wkroczą tam archeolodzy 
jeszcze nie wiadomo. Zgodnie z pod-
pisaną umową, do końca bieżącego 
roku Drobud ma wykonać 30% in-
westycji. Prace mają zakończyć się 
do 30 maja 2012 roku.

oprac. Paulina Grochowalska, 

fot. nadesłane (UM)

Podpisanie umowy na budowę ulicy Bukowej

W sobotę około 5:00 dyżurny 
policji otrzymał telefoniczną infor-
mację o wypadku na rondzie. Kie-
rująca renaultem 35-latka, jadąc od 
strony Grudziądza, na rondzie przy 
ul. Chełmińskiej przejechała przez 
nasyp ronda a następnie prosto przez 
jezdnię, chodnik i zjechała ze skarpy 
uderzając przodem w grunt. W wy-

niku uderzenia kierowca jak i 28-let-
nia pasażerka zostały ranne. Kobiety 
z obrażeniami głowy przewiezione 
zostały do szpitala. Na szczęście nie 
doznały poważniejszych obrażeń. 
Prowadząca renaulta była trzeźwa. 
Mundurowi wyjaśniają okoliczności 
wypadku. 

Michał Gwarek

Dwie kobiety uległy wypadkowi na wąbrzeskiej obwodnicy.

      Wąbrzeźno

Przejechały przez środek ronda



Czwartek, 11 sierpnia 2011

Aktualności2
www.cwa.info.pl

      Wąbrzeźno

Szkoły szykują się
na przyjęcie uczniów
W wąbrzeskich placówkach oświatowych wakacje co roku wykorzystywane są na prze-
prowadzenie najpilniejszych prac remontowych i modernizacyjnych. W tym roku szkoły 
również przygotowały się należycie do przyjęcia powracających po wakacjach uczniów.

W Przedszkolu Miejskim 
„Bajka” wymieniono barierkę za-
bezpieczającą taras. Koszt tego za-
dania wyniósł 7 tys. zł.            

W Szkole Podstawowej nr 3 
zakończył się remont sali gimna-
stycznej. Wymieniono tam par-
kiet i pomalowano pomieszczenie. 
Prace kosztowały ok. 24 tys. zł.

W Gimnazjum nr 1 pomalo-
wano łącznik i wymieniono podło-
gę w jednej sali lekcyjnej. Obecnie 
trwa malowanie klas. W starym 
budynku szkoły odświeżone zo-
staną korytarze i klatka schodowa. 
Zaplanowano też wymianę balu-
strady i poręczy przy schodach. 
Pomieszczenia po archiwum miej-
skim wracają do swojej pierwotnej 
roli – po ich remoncie urządzona 
zostanie w nich szatnia. Ponadto 
w świetlicy i klasach założone zo-
staną rolety. Na te wszystkie zada-
nia przeznaczono ok. 22 tys. zł.

Największe zmiany szykują 
się w przy Szkole Podstawowej nr 
2. „Dwójka” będzie miała w końcu 
porządne boisko i to wielofunk-
cyjne. Za tę inwestycję trzeba bę-
dzie zapłacić prawie 750 tysięcy 
złotych. Finansowana jest ona 
z budżetu miejskiego w 70% i bu-
dżetu województwa kujawsko-po-
morskiego. Urząd Marszałkowski 
pokryje 30% kosztów tego zada-
nia.  Przetarg na budowę wygrała 
�rma KASZUB z Kiełpina. W ra-
mach inwestycji powstaną boiska 
do gry w piłkę ręczną, siatkową 
i koszykową o nawierzchniach po-
liuretanowych. Dodatkowo wybu-
dowane zostaną: bieżnia do biegu 
na 60 metrów, skocznia do skoku 
w dal i wzwyż. Od strony ulicy 
Strażackiej zamontowany zostanie 
piłkochwyt o wysokości 5 m. Cały 
obiekt będzie ogrodzony i monito-

rowany. Budowa ma zakończyć się 
w lutym 2012 roku. Przed szkołą 
powstaje obecnie elegancki dzie-
dziniec, wykładany kostką polbru-
kową. Wykorzystywany on będzie 
jako plac apelowy oraz miejsce dla 
rowerzystów do praktycznej nauki 
zasad ruchu drogowego. Czerwo-
ną kostką wyrysowane zostaną 
trasy, oznaczone odpowiednimi 
znakami. Odbywać się tam będą 
również egzaminy na kartę rowe-

rową. Prace prowadzi Miejski Za-
kład Usług Komunalnych. Przy re-
alizacji tej inwestycji zatrudnienie 
w ramach prac interwencyjnych 
znaleźli bezrobotni. Nowy dzie-
dziniec będzie kosztować miasto 
ok. 100 tys. zł. Ponadto w SP nr 2 
trwa malowanie korytarzy. To wy-
datek rzędu ok. 3 tys. złotych. 

oprac. i fot. 

Paulina Grochowalska

Prace przy SP 2

Miejski Zakład Usług Komunalnych pracuje przy SP2Szkoły przygotowują się na przyjęcie uczniów (SP3)

      Powiat

Do dwóch razy sztuka
Próbowali w 2009 roku, ale na przeszkodzie stanęły proce-
dury. Podjęli jeszcze jedną próbę i wygrali prawie 9,5 mln 
złotych. Mowa o Lokalnej Grupie Rybackiej Rybak, w skład 
której wchodzą dwie gminy z naszego powiatu - Płużnica 
i gmina wiejska Wąbrzeźno. 

Stowarzyszenie Lokalna Gru-
pa Rybacka RYBAK otrzyma-
ła do�nansowanie w wysokości  
9 433 179 zł w ramach Programu 
Operacyjnego RYBY 2007-2013. 
Początki historii grupy Rybak się-
gają 2009 roku. Wówczas grupa 
podjęła próbę pozyskania �nan-
sowania z Ministerstwa Finan-
sów. Niestety wniosek przepadł. 
Pojawiła się jednak kolejna szansa 
na pieniądze i członkowie rybaka 
podjęli rękawicę:

- Na początku 2011 roku 
wspólnie z wójtami z pozostałych 
gmin oraz partnerami społeczny-
mi i gospodarczymi zdecydowa-
liśmy o podjęciu kolejnej próby 
pozyskania środków. Ponieważ 
zostałem wybrany na prezesa or-
ganizacji, byłem odpowiedzialny 
za nadzorowanie prac związanych 
z przygotowanie nowego wniosku. 
Przygotowana przez pracowników 
�rmy Dor�n dokumentacja prze-
szła ocenę formalną bez popra-
wek. Uzyskana liczba punktów na 
ocenie merytorycznej pozwoliła 
zająć 10 miejsce w Polsce, gdzie 
do�nansowanie uzyskały 22 grupy 
- mówi Marcin Skonieczka, wójt 
gminy Płużnica.

85% pozyskanej kwoty Rybak 
przeznaczy na konkursy dla samo-
rządów i podmiotów społecznych 
i gospodarczych. Istnieje jednak 
zastrzeżenie, że samorządy mogą 
otrzymać co najwyżej 35% ogólnej 
kwoty przyznanych środków. 

Co z sukcesu Grupy Rybak 
skapnie dla zwykłych mieszkań-
ców gminy Płużnica i Wąbrzeź-
no? W ramach konkursów będzie 
można pozyskać środki, m.in. na 

budowę infrastruktury turystycz-
nej i ścieżek rowerowych; na in-
westycje w ochronę środowiska, 
ochronę dziedzictwa przyrodni-
czego oraz popularyzacje postaw 
ekologicznych; na inwestycje biz-
nesowe poprawiające standard 
życia oraz tworzenie miejsc pracy. 
Do konkursów mogą stanąć osoby 
trudniące się rybactwem, przed-
siębiorcy zajmujący się przetwór-
stwem rybnym oraz świadczeniem 
szeroko pojmowanych usług (od 
obsługi księgowej po gabinety sto-
matologiczne), samorządy gmin-
ne i gminne instytucje. Pierwszy 
konkurs LGR „Rybak” ogłosi pod 
koniec roku.

Decyzja o przyznaniu środ-
ków zbiegła się w czasie z Walnym 
Zebraniem Członków Stowarzy-
szenia. Jednym z punktów obrad 
było przeniesienie siedziby organi-
zacji z Chełmży do gminy Płużni-
ca. Uchwała w tej sprawie została 
przyjęta jednogłośnie. Biuro gru-
py zostanie utworzone w Ośrodku 
Zielona Szkoła w Orłowie. 

PW, PG

Prezes grupy Marcin Skonieczka

Walne zebranie Grupy Rybak. Przy stole widoczny Władysław Łukasik, wójt gminy 
Wąbrzeźno

Nowe boisko to pilna potrzeba
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      Wąbrzeźno

Czuwają nad naszym bezpieczeństwem
Lipiec był pracowitym miesiącem dla straży miejskiej. Dzięki nowym kamerom złapano 
wandala, a w czasie służby z funcjonariuszami policji zatrzymano m. in. sprawcę kradzie-
ży. Wprowadzono również stałe patrole terenów przy Jeziorze Zamkowym. 

      Powiat

Mundurowi na motorach
Wąbrzescy policjanci wraz z funkcjonariuszami z innych jednostek na motocyklach czuwa-
li nad bezpieczeństwem na drogach powiatu wąbrzeskiego.

System monitoringu miej-
skiego został doposażony w trzy 
kamery obrotowe. Monitoring 
obejmuje teraz dodatkowo uli-
cę Mickiewicza, promenadę nad 
Jeziorem Zamkowym oraz ulicę  
1 Maja w okolicach budynku BGŻ. 
Na rezultaty działania nowych ka-
mer nie trzeba było długo czekać, 
były już widoczne na początku 
lipca. Dzięki monitoringowi zła-
pano na gorącym uczynku nie-
letniego mieszkańca Wąbrzeźna, 
który niszczył ławki i kosze usta-
wione na promenadzie. Chłopiec 
za swój czyn odpowiadać będzie 
przed Sądem Rodzinnym.

W lipcu strażnicy miejscy jak 
zwykle pełnili służbę z funkcjona-
riuszami policji. W czasie jej trwa-
nia zatrzymano m.in. nietrzeź-

wego motorowerzystę, sprawcę 
kradzieży oraz osoby, które nie 
zgłosiły się w wyznaczonych ter-
minach do zakładów karnych.

Na prośbę mieszkańców oraz 
Komisji i Porządku Publiczne-
go Rady Miejskiej w Wąbrzeź-
nie wprowadzone zostały stałe 
patrole terenów przy Jeziorze 
Zamkowym. Minimum dwa razy 
dziennie pojawiają się tam patro-
le straży miejskiej. Mieszkańcy 
Osiedla Ptasiego w Wąbrzeźnie 
skarżą się na zachowania osób 
korzystających z tych terenów. 
Głośne zachowanie młodzieży, 
szczególnie po spożyciu alkoholu, 
zakłóca spokój nocny i porządek 
publiczny. 

- Na całej długości lini brze-
gowej, zwłaszcza gdy jest ładna 

pogoda młodzi ludzie w pobliżu 
zabudowań, na terenach komu-
nalnych, rozpalają ogniska, spo-
żywają alkohol, grillują, pozosta-
wiją różnego rodzaju śmieci. Były 
przypadki, że bezdomni noco-
wali w tych zagajnikach – mówi 
Krzysztof Grzybek, komendant 
wąbrzeskiej straży miejskiej. 

Niepokój mieszkańców wzbu-
dzają m. in. ogniska, przy których 
„biesiaduje” młodzież, a z których 
iskry mogą spowodować pożar la-
sku czy znajdujących się tam bu-
dynków mieszkalnych. 

Za spożywanie alkoho-
lu w miejscu publicznym grozi 
grzywna do 100 zł, a za pozosta-
wienie śmieci do 500 zł. 

Paulina Grochowalska 

      Płużnica

Walka o doświadczenie
Referencje, doświadczenie i możliwość „podrasowania” 
CV to niektóre z korzyści wynikających z wolontariatu. Teraz 
wolontariuszem można zostać w Urzędzie Gminy w Płużni-
cy.

Władze gminy zachęcają 
młodych ludzi do wzięcia udziału 
w programie „Wolontariat w Urzę-
dzie Gminy w Płużnicy”. Za prace 
nie można liczyć na zapłatę, ponie-
waż mówimy o wolontariacie. Zyski 
mogą być jednak niewymierne np. 
zyskanie doświadczenia cenione-
go przez pracodawców, a od któ-
rego zaczyna się dziś niemal każde 
ogłoszenie o pracę. Gmina oferuje 
następujące działy, w których do-
świadczenie zdobywać mogą mło-
dzi: księgowość, promocja gminy, 
obsługa informatyczna urzędu, 
tworzenie wniosków o do�nanso-
wanie projektów i asystent społecz-
ny wójta.

Wolontariusze nie będą pra-
cować niczym etatowi pracownicy 
urzędu. Ich wymiar pracy wyniesie 

od 10 do 20 godzin tygodniowo 
przez okres od 2 miesięcy do pół 
roku. Każdy wolontariusz otrzy-
ma zaświadczenie potwierdzające 
udział w programie oraz referencje.

Osoby zainteresowane progra-
mem proszone są o złożenie w se-
kretariacie urzędu swojego CV oraz 
listu motywacyjnego do 31 sierpnia. 
W liście motywacyjnym należy za-
wrzeć swoją propozycję rozkładu 
godzin pracy w tygodniu oraz pre-
ferowany zakres tematyczny i ter-
min praktyki. Kolejnym etapem 
rekrutacji będą rozmowy kwali�ka-
cyjne przeprowadzone na początku 
września. Dodatkowych informacji 
udziela Agata Mika pod numerem 
telefonu 56 687 52 00.

PW

W czwartek w godzinach po-
południowych na terenie powiatu 
wąbrzeskiego policjanci z Wą-
brzeźna wspólnie z funkcjonariu-
szami z Brodnicy, Chełmna, Gru-
dziądza i Torunia prowadzili akcje 
„Motocyklowy patrol”. Celem ich 
działań było zapewnienie bezpie-
czeństwa na drogach, ograniczenie 
zdarzeń drogowych zwłaszcza ze 
skutkiem śmiertelnym, ujawnia-
nie i reagowanie na przestępstwa 
i wykroczenia w ruchu drogowym. 
W teren wyjechało 12 funkcjo-
nariuszy na motocyklach. Sam 
fakt pojawienia się ich na naszych 
drogach spowodował, że kierow-
cy bardziej niż zwykle przestrze-
gali przepisów ruchu drogowego. 
Dało się to zauważyć zwłaszcza 
w mieście. Dla pozostałych miesz-
kańców była to pewnego rodzaju 
atrakcja, gdyż nie co dzień widzi 
się na ulicach powiatu wąbrzeskie-
go mundurowych na motocyklach. 
Sezon letni sprzyja korzystaniu 
z takich środków transportu jak 
motocykle, skutery i rowery. Mo-

tocykliści często przerabiają swo-
je maszyny powodując, że mają 
większą moc, stają się głośniejsze. 
Motocykl w rękach niedoświad-
czonego i nierozważnego kierow-
cy staje się niebezpieczny. Dlatego 
przypomnieć należy, że ulica nie 

jest miejscem do prowadzenia 
wyścigów motocyklowych, czy 
popisywania się umiejętnościami 
akrobacyjnej jazdy na motorze. 
Stwarza to zagrożenie nie tylko dla 
motocyklisty, ale również innych 
uczestników ruchu drogowego.  

Niestety duża grupa rowerzystów 
zdaje się nie znać przepisów ru-
chu drogowego, co przejawia się 
między innymi tym, że jeżdżą pod 
prąd, nie stosują się do znaków 
drogowych np. „STOP”, czy też nie 
sygnalizują wcale chęci wykonania 
manewru lub robią to niewłaści-
wie. Wyjeżdżając na drogę rowe-
rem pamiętajmy, że obowiązują 
nas pewne zasady, do których prze-
strzegania jesteśmy zobligowani. 
Nie zdziwmy się więc, kiedy jakiś 
policjant wypisze nam mandat.  
Podsumowując policyjną akcję: 

w trakcie jej trwania skontro-
lowano 164 pojazdy, ukarano 
mandatami 60 kierujących, po-
uczono 26 kierujących, zatrzyma-
no 6 dowodów rejestracyjnych. 
W tym czasie nie odnotowano 
żadnego wypadku drogowego. 
Pamiętajmy, że w dużej mierze 
bezpieczeństwo na drodze zależy 
od nas samych i zadbać o to mo-
żemy np. przestrzegając przepisów 
ruchu drogowego.

Michał Gwarek

fot. nadesłane 
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Remont bardzo kompleksowy

R E K L A M A

Od początku roku w Wąbrzeskim Domu Kultury trwają prace remontowo-modernizacyj-
ne. Do tej pory oprócz najpilniejszych działań jak modernizacja i zabezpieczenie sieci 
elektrycznej udało się m. in. odświeżyć część pomieszczeń biurowych, socjalnych oraz 
piwnicznych.

Jednymi z najpilniejszych 
działań, które należało przepro-
wadzić ze względu na wymogi 
wynikające z przepisów BHP, były: 
modernizacja i zabezpieczenie sie-
ci elektrycznej, sieci wentylacyjnej 
oraz urządzeń sznurowni obsłu-
gującej scenę widowiskową.

W instalacji elektrycznej do-
konano przeglądu wszystkich ob-
wodów elektrycznych, usunięto 
nieczynne kable oraz wymieniono 
bezpieczniki i zużyty osprzęt elek-
tryczny, jak również wykonano 
przegląd instalacji oświetleniowej 
na scenie sali widowiskowej. Wy-
mieniono całą instalację elektrycz-
ną w piwnicach. Zamieniono zwy-
kłe żarówki na energooszczędne. 

- Prace te zgodnie z zalecenia-
mi pokontrolnymi, należało wyko-
nać w terminie natychmiastowym 
ze względu na możliwość poraże-
nia prądem elektrycznym – mówi 
Gizela Pijar, dyrektor WDK.   

Po przeprowadzonej ocenie 
stanu technicznego urządzeń sce-
nicznych, konserwacji poddano 
maszynownię, przeszkolono rów-
nież dwóch pracowników odpo-
wiedzialnych za obsługę urządzeń 
scenicznych. Zabezpieczono zde-
wastowany su�t nad sceną wido-
wiskową, który w przyszłym roku 
powinien być poddany komplek-
sowej naprawie. W planach jest 
również modernizacja całej sali 
widowiskowej, znajdującego się 
w niej nagłośnienia oraz projekto-
rów kinowych. 

Wykonano kompleksową 
modernizację systemu wentyla-
cyjnego. W części pomieszczeń 
przewody wentylacyjne zostały 
udrożnione i oczyszczone, nato-
miast w niektórych, np. w lokalu 
pod kawiarnią „Styl” czy łazien-
kach, wprowadzono nową wenty-
lację grawitacyjną oraz założono 
kratki wentylacyjne. Przeprowa-
dzono również prace przygoto-
wawcze umożliwiające podłącze-
nie systemu wentylacyjnego do 
pomieszczenia archiwum Urzędu 
Miejskiego. Konieczne było rów-
nież podwyższenie barierek przy 
schodach zewnętrznych, które 
wykonane zostało przez pracow-

ników wąbrzeskiego Centrum 
Kształcenia Praktycznego. Na 
modernizację czekają również ba-
rierki wewnętrzne. Prace zostaną 
przeprowadzone jeszcze w tym 
roku. 

Koszt tych koniecznych prac 
modernizacyjnych kształtuje się 
na poziomie ok. 28.500 zł. Wszyst-
kie zobowiązania wynikające z re-
alizacji zadań remontowych zosta-
ły pokryte ze środków własnych 
Wąbrzeskiego Domu Kultury. 

Dodatkowo udało się odświe-
żyć część pomieszczeń biurowych, 
socjalnych oraz piwnicznych. Wy-
remontowane oraz odmalowane 
zostały pomieszczenia Miejskiej 
Telewizji Kablowej, Działu Ani-
macji, kabina kinooperatora, izba 
muzealna, hol na piętrze oraz ko-
rytarz przy pomieszczeniach biu-
rowych, schody główne i hol na 
parterze. Odrestaurowano drew-
niane drzwi wejściowe, odświeżo-
no szatnie pracowniczą oraz dla 
gości placówki. Prace remontowe 

objęły także pomieszczenia w tyl-
nej części obiektu: garderoby, pokój 
kapelmistrza Orkiestry Dętej, Klub 
Po Drodze, salkę muzyczną oraz 
klatkę schodową. Koszty remon-
tu tych pomieszczeń zamknęły się 
w kwocie ok. 13.000 zł. Wszystkie 
prace były przeprowadzone przez 
pracowników MZUK. 

- Bez możliwości zlecenia re-
montów tej jednostce większość 
zrealizowanych przedsięwzięć nie 
byłaby możliwa, ze względu na 
zbyt duże koszty wynajęcia �rmy 
zewnętrznej – mówi Gizela Pijar. – 
Obecnie w planach jest wykonanie 
przebudowy dawnego studia MTK 
na pokoje gościnne dla osób orga-
nizujących imprezy okolicznościo-
we w WDK. Dokumentacja tech-
niczna, niezbędna do rozpoczęcia 
tej inwestycji, jest już gotowa.

Na remont czeka również lo-
kal pod kawiarnią „Styl”.

oprac. PG, 

fot. WDK

      Wąbrzeżno

Oczami dzieci 
Urząd miejski ogłasza drugi konkurs organizowany z inicja-
tywy burmistrza Wąbrzeźna. Tym razem konkurs plastyczny 
– „Ojciec Bernard z Wąbrzeźna oczami dzieci” – skierowa-
ny do uczniów szkół podstawowych z terenu miasta. 

To już drugi, po literackim, 
konkurs organizowany w związku 
z obchodami Dni Ojca Bernarda 
z Wąbrzeźna, które odbędą się we 
wrześniu w naszym mieście. Kon-
kurs skierowany jest do dzieci ze 
szkół podstawowych z terenu mia-
sta Wąbrzeźno. Praca plastyczna 
ma nawiązywać do hasła „Ojciec 
Bernard z Wąbrzeźna oczami 
dziecka”. Format i technika wyko-
nania dowolna. 

Prace wraz z opisem (imię 
i nazwisko autora pracy, nazwa 
szkoły i klasa) i kartą zgłoszenia 
należy przesłać lub dostarczyć 
osobiście do 15 września na ad-
res: Urząd Miejski w Wąbrzeź-
nie Wydział Rozwoju Miasta, ul. 
Wolności 18, 87-200 Wąbrzeźno 
z dopiskiem „Konkurs plastyczny 
– Ojciec Bernard z Wąbrzeźna”. 

Prace będą oceniane przez ko-
misję konkursową pod względem 
zgodności z tematyką, oryginalno-
ści, staranności wykonania i ogól-
nego wyrazu artystycznego. 

Ogłoszenie wyników odbę-
dzie się do 20 września za pośred-
nictwem szkół, natomiast wręcze-
nie nagród nastąpi 22 września 

w Urzędzie Miejskim w Wąbrzeź-
nie. Z najciekawszych prac kon-
kursowych zostanie zorganizowa-
na wystawa. 

Główne cele konkursu to  
m. in. przybliżenie dzieciom 
i młodzieży postaci ojca Bernarda 
z Wąbrzeźna, popularyzacja ide-
ałów i wartości, którymi się kie-
rował oraz rozwijanie wyobraźni 
i wrażliwości estetycznej i arty-
stycznej młodych plastyków. 

Konkurs jest inicjatywą bur-
mistrza Wąbrzeźna. Organiza-
torem jest Urząd Miejski w Wą-
brzeźnie. 

Paulina Grochowalska 

tel. 56 682 26 80
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      Książki

W rodzinnej atmosferze
Uczestnicy „Edukacyjnych wakacji od juniora do seniora” spotkali się na uroczystym 
podsumowaniu projektu. 

W sobotę w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Książkach odbyło się 
uroczyste podsumowanie projek-
tu pn. „Edukacyjne wakacje od 
juniora do seniora”, współ�nanso-
wanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na 
jego realizacje GOK otrzymał po-
nad 30 tysięcy do�nansowania, 
w tym ponad 25 tysięcy pochodzi-
ło ze środków europejskich, a resz-
ta z budżetu krajowego. W zaję-
ciach z bibułkarstwa, decoupage 
i malowania na szkle uczestniczyło 
łącznie 75 osób – dzieci, młodzież 
i seniorzy, działający przy GOK 
w Książkach. 

- To nie jest pierwszy projekt, 
realizowany przez nas, a który 
opiera się na integracji pokoleń. 
Wcześniej był projekt pn. „Duzi 
i mali na jednej sali” – mówi Ma-
rianna Ciupak, dyrektor GOK 
i koordynator projektu „Edukacyj-
ne wakacje od juniora do seniora”. 
– Dorośli i dzieci wspaniale się ze 
sobą dogadywali. Seniorzy poma-
gali dzieciom, nie przeszkadzał im 
gwar jaki robiły maluchy. A dzieci 
z szacunkiem odnosiły się do star-
szych. 

W sobotę po raz pierwszy 
uczestnicy warsztatów mieli oka-
zję obejrzeć wszystkie prace zgro-
madzone na jednej sali. A kolekcja 
była imponująca. Wszystkie te 
piękne przedmioty zrobili ludzie, 
którzy wcześniej nie mieli do czy-
nienia z takimi technikami jak de-
coupage czy malowanie na szkle. 

- Nauczyłam się jak np. ze 
zwykłej szklanki zrobić coś ładne-
go. Bardzo mi się podobały te zaję-
cia. Seniorzy w nich uczestniczący 
byli bardzo mili – mówi Paulina 

Daśko z Blizna, lat 13. 
Pani Aleksandra uczestniczy-

ła w projekcie wraz z 11-letnią 
wnuczką Karoliną. 

- Bardzo mi się podobało. Na 
zajęciach była przyjemna, rodzin-
na atmosfera. Pani instruktor była 
bardzo sympatyczna. Najbardziej 
podobało mi się malowanie ta-
lerzy, bo najładniej nam wyszły. 
Pracując nad tym razem, stałyśmy 
się z wnuczką jeszcze bardziej so-
bie bliskie – opowiada Aleksandra 
Krelska z Książek. – Będę pró-
bowała wykorzystać to czego się 
nauczyłam w domu. Jestem na 
emeryturze, mam dużo wolnego 
czasu. 

Zajęcia prowadziły artystki - 
Małgorzata Górecka (bibułkarstwo 
i decoupage) i Cecylia Szymańska 
(malowanie na szkle). Pani Cecy-
lia w marcu miała w GOK wysta-
wę swojego malarstwa pt. „Z dale-
ka i z bliska”. 

- Po raz drugi goszczę w Książ-
kach. I muszę powiedzieć, że z taką 

świetną organizacją i współpracą 
jeszcze się nie spotkałam. Pracow-
nicy oddawali swoje serce. Po raz 
pierwszy spotkałam się również 
z takim zaangażowaniem w wyko-
nywaną pracę ze strony uczestni-
ków zajęć. To wielka przyjemność 
być tutaj i doświadczyć takich 
wrażeń – mówiła do zgromadzo-
nych pani Cecylia. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątki udziału w zajęciach. 

Wymogiem projektu jest, aby 
uczestnicy przekazywali dalej to 
czego się nauczyli. W GOK będą 
więc organizowane zajęcia arty-
styczne, na których osoby, które 
brały udział w projekcie podzie-
lą się swoją wiedzą. Ogłoszenia 
o takich warsztatach będą za-
mieszczane na stronie interneto-
wej Gminnego Ośrodka Kultury:  
www.gokksiazki.neostrada.pl. 
Warto więc regularnie tam zaglą-
dać.  

tekst i fot. 

Paulina Grochowalska 
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      Wąbrzeźno

Wiedzą jak robi się filmy
Wiele osób lubi oglądać filmy. Nie wszyscy fani kina wiedzą jak duży sztab ludzi trzeba 
zaangażować, aby np. 30-minutowy film mógł powstać i ile pracy trzeba w to włożyć. 
Uczestników warsztatów filmowych w Wąbrzeźnie nie trzeba o tym przekonywać.

 Warsztaty �lmowe – to już 
ostatnie z wakacyjnych warsztatów 
zorganizowanych przez Stowarzy-
szenie św. Łukasza i Gminę Miejską 
Wąbrzeźno. Projekt został do�nan-
sowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Do jutra młodzi adep-
ci sztuki �lmowej będą zgłębiać jej 
tajniki. Zajęcia prowadzą Marek Ki-
laszewski, Bożena Kilaszewska i Ma-
rek Sobolewski. 

- Dwie grupy przygotowują 
scenariusze, z których powstaną 
dwa �lmy: horror i dramat psycho-
logiczny. Chcemy nauczyć młodych 
ludzi samodzielnej pracy z kamerą, 
z montażem oraz podstaw produk-
cji �lmowej. Jesteśmy podbudowani 
atmosferą, która tutaj panuje, tym że 
uczestnicy bardzo się w pracę nad 
�lmami angażują – mówi Marek Ki-

laszewski, reżyser.
Wiele osób nie wie, że zanim 

zobaczymy na ekranie kinowym 
czy w telewizji efekt końcowy, eki-
pa �lmowa musi w to włożyć wiele 
miesięcy ciężkiej pracy. Uczestnicy 
warsztatów �lmowych mieli na to 
tylko dwa tygodnie, ale to wystar-
czyło, aby poznać podstawy pracy 
nad �lmem. 

- Uczyliśmy się pisać scenariusz. 
Montować w specjalnym programie. 
Ciekawi mnie robienie �lmów, to jak 
powstaje całość. Prowadzący zajęcia 
nam opowiada krok po kroku jak to 
się robi i to staje się bardziej zrozu-
miałe – opowiada Katarzyna Jaskól-
ska, lat 15.  

Dla wielu uczestników zajęć 
praca nad �lmem stała się sposobem 
na przełamanie nieśmiałości, okazją 

do rozwinięcia umiejętności pra-
cy w zespole oraz zawarcia nowych 
znajomości.

- Pan Marek nam powiedział że 
trzeba sobie wyobrazić pewną barie-
rę, którą jak się przekroczy to się sta-
je tą osobą, którą się gra. Trudno jest 
grać z chłopakiem, ale ośmieliłam się 
i udało mi się zagrać – mówi 12-let-
nia Karina Tylmanowska. – Osoby, 
które nas tutaj uczą są bardzo miłe. 
Poznałam też nowe koleżanki. 

Efekty pracy uczestników warsz-
tatów dziennikarskich, telewizyjnych 
i �lmowych poznamy na spotkaniu 
wszystkich grup, które odbędzie się 
pod koniec sierpnia. Filmy będą do-
stępne na stronach internetowych 
Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie 
i na stronach projektu. 

tekst i fot. Paulina Grochowalska

Warsztaty filmowe - ćwiczenia

Szkolenie początkujących filmowcówUczestnicy warsztatów

Uczestnicy wykazywali się dużą aktywnością

Zajęcia z kapelmistrzem od-
bywać się będą od 24 sierpnia do 
27 sierpnia, w godz. 10.00-14.00, 
16.00-19.00. Na spotkanie orga-
nizacyjne Wąbrzeski Dom Kul-
tury zaprasza 23 sierpnia o godz. 
16.00. 

Celem warsztatów jest przede 
wszystkim rozwijanie zaintere-
sowań i uzdolnień muzycznych 

wśród młodzieży i osób starszych, 
wyszukiwanie i promowanie talen-
tów oraz przygotowanie młodych 
ludzi do świadomego i aktywnego 
uczestnictwa w życiu kulturalnym. 
Bliższych informacji udziela Dział 
Animacji Kultury WDK, tel. 56 
688 17 27 wew. 24, 535 436 071. 

PG

      Wąbrzeźno

Posprzątajmy, bo inaczej będą kary
Strażnicy miejscy odwiedzają posesje w mieście i tym, którzy nie utrzymują porządku 
wokół nich wystawiają nakazy usunięcia uchybień. Osoby, które zlekceważą taki nakaz 
muszą liczyć się z karami finansowymi. 

      Wąbrzeźno

Kto zagra 
z orkiestrą?
W duszy gra ci muzyka? Marzysz o występowaniu przed 
publicznością? Daj sobie szansę! Wąbrzeski Dom Kultury 
zaprasza wszystkich chętnych do udziału w bezpłatnych 
warsztatach Orkiestry Dętej WDK. 

Lipcowe opady deszczu spowo-
dowały, że niektórzy zaniedbali prace 
porządkowe wokół swoich posesji. 
Zarośnięte trawniki, chwasty przebi-
jające się między płytami chodniko-
wymi nieco popsuły estetykę miasta. 
Utrzymywanie porządku to obowią-
zek właścicieli nieruchomości, a po-
nieważ nie wszyscy wywiązują się 
z tego obowiązku, funkcjonariusze 
straży miejskiej odwiedzają domo-
stwa i tym zapominalskim wysta-
wiają nakazy usunięcia nieczystości 
z chodników czy wykoszenia traw-
ników. 

- Jeżeli na danej posesji spoty-
kamy się pierwszy raz z taką sytuacją 

to strażnicy informują o przepisach 
jakie obowiązują i wyznaczają kilku-
dniowy termin na usuniecie uchy-
bień. Jeśli właściciel nie wywiązał się 
z nałożonego ustawowo obowiązku 
wtedy stosujemy postępowanie man-
datowe. Natomiast jeśli w przeszłości 
z właścicielem były już prowadzone 
rozmowy na ten temat, nie widzi-
my potrzeby co roku informować 
o faktach ogólnie znanych i w tym 
przypadku od razu karzemy grzyw-
ną – tłumaczy Krzysztof Grzybek, 
komendant wąbrzeskiej straży miej-
skiej. 

Za nieporządek w obrębie nieru-
chomości możemy zapłacić mandat 

do 500 zł. Choroba albo wyjazd, któ-
re uniemożliwiły właścicielowi po-
sesji dopełnienie obowiązków mogą 
stanowić okoliczności łagodzące.

- Tyle się o tym mówi, że każdy 
powinien mieć już na tyle wyrobiony 
nawyk, żeby samemu bez wskaza-
nia pilnować porządku, zwłaszcza, 
że według mojej oceny, nieporządek 
świadczy o nim samym zgodnie ze 
staropolskim powiedzeniem „jak nas 
widzą tak nas piszą’ – mówi Krzysz-
tof Grzybek.

Jeśli chcemy mieszkać w czy-
stym, schludnym mieście wszyscy, 
bez wyjątku musimy o to zadbać. 

tekst i fot. Paulina Grochowalska 
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      Wąbrzeźno

Disco polo ma się dobrze
O tym, że gatunek disco polo nadal jest popularny świadczą tłumy wąbrzeźnian bawiących 
się na Biesiadzie Disco Polo w amfiteatrze na Podzamczu. Niekwestionowaną gwiazdą 
wieczoru był zespół Voyager.  

Łatwa i przyjemna muzyka 
oraz piękna pogoda, która na-
deszła po dość długim okresie 
deszczowym sprawiły, że pu-
bliczność wypełniła amfiteatr po 
brzegi. Chętnych do tańczenia 
pod sceną jak i do udziału w licz-
nych konkursach nie brakowało. 
Sobotnia Biesiada Disco Polo 
zorganizowana przez Wąbrzeski 
Dom Kultury okazała się dużym 
sukcesem. 

- Ludzie lubią słuchać takiej 
muzyki chyba dlatego, że jest ryt-
miczna. Niby młodzież zarzeka 
się, że nie lubi, a jak szaleje pod 
sceną – mówi Hanna Cyrklaff.  

Nasuwa się prosty wniosek 
– muzyka disco polo skierowana 
jest do wszystkich, bez względu 
na wiek. 

- Jesteśmy z koleżanką na 
każdej imprezie na Podzamczu. 
Rockowe koncerty nam się nie 
podobają, ale muzykę disco polo  
lubimy – stwierdza pani Zofia. 

- Nic się nie dzieje w tym 
mieście oprócz tych imprez 
w amfiteatrze. Tutaj możemy 
przyjść i posłuchać muzyki – do-
daje pani Halina. 

Muzyczną biesiadę rozpo-
czął występ zespołu SAXDUO, 
laureata drugiego miejsca w III 
Konkursie Piosenki Tanecznej 
Wąbrzeźno’2011. Polskie prze-
boje śpiewane na dwa głosy 

z akompaniamentem klawiszy 
i saksofonu bardzo przypadły 
do gustu publiczności. Wąbrze-
ski Dom Kultury przygotował 
konkursy zarówno dla dzieci jak 
i dorosłych – najmłodsi musieli 
np. nadmuchać balony na czas, 
a ci starsi dzielnie zmagali się 
z czytaniem łamańców języko-
wych. 

Gwiazdą wieczoru był ze-
spół Voyager, który działa od 
20 lat. Lider grupy Mariusz 
Cierpikowski od razu nawiązał 
kontakt z wąbrzeską publiczno-
ścią i ściągnął pod barierki tłum 

tańczących. Słowa piosenek do-
tyczą głównie kobiet, zgodnie 
z mottem zespołu „Wszystko, co 
robimy, robimy dla dziewczyn”. 
Tytuły płyt „Polskie dziewczyny” 
czy „A my lubimy dziewczyny” 
mówią zresztą same za siebie. 
Na koncercie nie zabrakło hitów 
Voyagera z największym na cze-
le – „Polskie dziewczyny”. Zespół 
zaprezentował również utwory 
z wydanego trzy tygodnie temu 
nowego krążka. 

tekst i fot. 

Paulina Grochowalska 
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      Powiat

Witajcie!
Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

tekst i fot. P. Grochowalska

      Powiat

Co czytają wąbrzeźnianie? 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wąbrzeźnie przygotowała plebiscyt na naj-
bardziej poczytnych pisarzy. Na szczycie „Książkowej top – listy” znalazł się mistrz 
horroru Stephen King. 

Kamil Chmiel  

Drugi syn Katarzyny i Dariu-
sza Chmielów z Nowej Wsi Kró-
lewskiej urodził się 4 sierpnia, 
ważył wtedy 4370 gramów i mie-
rzył 57 centymetrów. W domu 
czeka na niego 4-letni Marcin. 

Zuzanna Ciupak 

Zuzia przyszła na świat  
3 sierpnia i jest drugim dziec-
kiem Wiolety i Marcina Ciupak 
z Wąbrzeźna. Po urodzeniu wa-
żyła 3350 gramów i mierzyła 55 
centymetry. Ma 5-letniego brata 
Dawida. 

Sebastian Tunowski 

Chłopczyk urodził się  
2 sierpnia. Jest trzecim dziec-
kiem Anny i Romana Tunow-
skich z Przydworza. Po urodze-
niu ważył 3160 gramów i mierzył 
56 centymetrów. Jego przyjazdu 
ze szpitala niecierpliwie oczeku-
je rodzeństwo: 10-letni Michał 
i 5-letnia Natalka. 

Jeśli przed nabyciem prawa 
do emerytury taka osoba nie 
zwolniła się z pracy choćby na 
jeden dzień, to po 1 października 
pieniędzy nie dostanie. Świadcze-
nie będzie wstrzymane niezależ-
nie od tego, ile zarabia pracujący 
emeryt. Zostanie przywrócone 
wtedy, gdy senior zakończy ka-
rierę zawodową. Niestety, mimo 
kilku dodatkowych lat pracy, po 
wznowieniu wcale nie będzie 
wyższe. Takie prawo obowiązuje 
od 1 stycznia tego roku.

Sytuację zmieni podpisana 
przez prezydenta nowelizacja 
ustawy o emeryturach i rentach 
z FUS. Dokument pozwoli na 
ponowne przeliczenie wysokości 
świadczeń niektórych pracują-
cych emerytów.

Kto skorzysta 

na nowych 

przepisach?

- Nowela jest ważna dla bli-
sko 50 tys. osób w Polsce – pod-
kreślał Bronisław Komorowski 
podpisując ustawę.

Będą to ci, którzy pobierali 
emeryturę i pracowali jednocze-
śnie w okresie od 8 stycznia 2009 
roku do 30 września 2011 i przed 
ustaleniem prawa do świadcze-
nia nie zwolnili się z pracy.

O przeliczenie będą mogli 
starać się zarówno emeryci uro-
dzeni przed dniem 1 stycznia 

1949 roku, urodzeni po 31 grud-
nia 1948 roku oraz pobierający 
tzw. emeryturę mieszaną. Dla 
każdej grupy ustawa przewiduje 
odrębne wzory ponownego prze-
liczenia.

Nie od razu można 
dostawać więcej

Wspomniane grupy eme-
rytów dostaną możliwość pod-
wyższenia świadczeń pod wa-
runkiem, że będą kontynuować 
pracę przez 18 miesięcy, licząc 
od 1 października tego roku. 
Dopiero po tym czasie mogą się 
zwolnić i liczyć na dodatkowe 
pieniądze.

Na przeliczeniu 

nie stracisz

Nowe przepisy zawierają też 
trzy ogólne zasady, które dotyczą 
wszystkich wspomnianych wyżej 
grup emerytów.

Po pierwsze ponowne ustale-
nie wysokości emerytury będzie 
mogło nastąpić dopiero po usta-
niu ubezpieczeń emerytalnych 
i rentowych, czyli wtedy, gdy nie 
będziemy już pracować.

Druga zasada  stanowi, że 
ponowne ustalenie wysokości 
emerytur  w oparciu o przepisy 
nowelizacji będzie mogło nastą-
pić tylko jeden raz.

Ostatnia reguła zabezpie-
czy portfele tych osób, w przy-
padku których po ponownym 

ustaleniu świadczenia okaże się, 
że wysokość emerytury jest niż-
sza niż przed 
p r z e l i c z e -
niem. Nowe-
la zapewnia 
im w takiej 
sytuacji, że 
ś w i a d c z e -
nie będzie 
w y p ł a c a n e 
w wysokości 
dotychcza-
sowej, a nie 
niższej.

Co zrobić, by dostać 
więcej pieniędzy?

Przeliczenie świadczenia nie 
odbędzie się automatycznie. Po 
zakończeniu kariery zawodowej 
emeryt będzie musiał wystąpić 
z wnioskiem do ZUS.

Wzory wniosków znajdzie-
my w oddziałach i inspekto-
ratach ZUS. Nie trzeba jednak 
korzystać z gotowych formula-
rzy. Wniosek taki można zgłosić 
w dowolnej formie, istotne jest, 
aby z jego treści wynikało czego 
on dotyczy. Możemy zatem napi-
sać, że prosimy o ponowne usta-
lenie wysokości emerytury na 
podstawie przepisów nowelizacji 
ustawy z dnia 10 czerwca 2011 r. 
o zmianie ustawy o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych.

Ponadto do wniosku nale-
ży dołączyć dokumenty, które 
uzasadniają prośbę. Będą to np. 
świadectwa pracy, legitymacja 
ubezpieczeniowa czy wystawio-
ny przez pracodawcę formularz 
ZUS - Rp-7.

na podstawie

www.e-prawnik.pl

Zmienia się prawo emerytalne. Pozwoli ono przeliczyć 
świadczenia w korzystniejszy sposób. Nie każdy jednak 
z niego skorzysta. Już za dwa miesiące ZUS nie przeleje 
na konta niektórych osób ani złotówki. Chodzi o pracu-
jących emerytów, którym przyznano świadczenie przed Ê
1 stycznia 2011 roku.

PRAWNIK RADZI

Jessica Świstak 

Jessica przyszła na świat  
5 sierpnia, jest córką Dominiki 
Świstak i Beniamina Nehringa 
z Wąbrzeźna. Zaraz po urodze-
niu ważyła 3260 gramów i mie-
rzyła 52 centymetry. Ma brata, 
2-letniego Sebastiana. 

Tymoteusz Strzelecki 

Pierworodny syn Magdale-
ny i Marcina Strzeleckich z Wą-
brzeźna urodził się 6 sierpnia, 
ważył wtedy 3560 gramów i mie-
rzył 58 centymetrów. 

Kamil Pietrzak  

Drugi syn Iwony i Roberta 
Pietrzak z Wąbrzeźna przyszedł 
na świat 7 sierpnia, ważył wtedy 
3300 gramów i mierzył 55 centy-
metrów. 4,5-letni brat Kamila ma 
na imię Bartosz. 

Każdy czytelnik odwiedzający 
siedzibę MiPBP w Wąbrzeźnie mógł 
napisać na karteczce nazwisko ulu-
bionego pisarza i wrzucić do specjal-
nego pudełka. Po zakończeniu ple-
biscytu głosy zostały podliczone. Na 
szczycie „Książkowej top – listy” zna-
lazł się popularny na całym świecie 
amerykański autor literatury grozy 
Stephen King. Horrory Kinga takie 
jak „Carrie’, „Lśnienie” czy „Christi-

ne” przeszły już do klasyki gatunku. 
Wiele z nich s�lmowano. Najnowsza 
książka „Czarna bezgwiezdna noc” 
to zbiór czterech opowiadań, które 
ujawniają, że w każdym człowieku 
kryje się mrok 

Za Stephenem Kingiem zna-
lazł się  Janusz L. Wiśniewski au-
tor głośnego debiutu w 2001 roku  
„S@motność w Sieci”, w której opisu-
je miłość pary ograniczającej prawie 
całą swoją znajomość do kontaktów 
w internecie. Trzecie miejsce zaję-
ła Stephenie Meyer autorka cyklu 
„Zmierzch”, który s�lmowany bije 
rekordy popularności wśród nasto-
latków. Na czwartej pozycji znalazła 
się Izabela Sowa, opisująca w swoich 
książkach problemy dwudziesto- 
i trzydziestolatków. „Książkową top 
– listę” zamyka Andrzej Sapkowski, 
którego bez wahania można nazwać 
królem polskiego fantasy. Autor 
słynnej sagi o wiedźminie i „Trylogii 

husyckiej” niczym nie ustępuje za-
granicznym mistrzom tego gatunku. 
Jego książki zostały przetłumaczone 
na 15 języków. Nie doczekaliśmy 
się jeszcze przyzwoitej ekranizacji 
wiedźmińskiej sagi, ale za to o może-
my poszczycić się grą komputerową 
na bardzo wysokim poziomie, osa-
dzoną w świecie wiedźmina. 

Co ciekawe w głosowaniu dzieci 
nie zwyciężyła autorka serii „Harry 
Potter” – J.K. Rowling, ale szwedzka 
pisarka czytana przez naszych rodzi-
ców, gdy sami byli dziećmi Astrid 
Lindgren. Wśród jej dorobku literac-
kiego znajduje się ponad 20 powieści 
i zbiorów opowiadań. Widać nawet 
„Harry Potter” nie jest w stanie kon-
kurować z tak kultowymi pozycjami 
jak „Pippi Pończoszanka” czy „Dzie-
ci z Bullerbyn”. 

tekst i fot.  

Paulina Grochowalska 
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      Wąbrzeźno

Pływacy się szkolą
Okres wakacyjny nie jest przez sportowców wykorzystywa-
ny na odpoczynek. Wąbrzeski basen im. Pawła Bączyńskie-
go gościł młodych pływaków z Bydgoszczy.

Gminny Ośrodek Kultury w Książkach 12 sierpnia o godz. 11.00 zaprasza na uroczyste zakończenie projektu „Wikliniarstwo 
i florystyka szansą na atrakcyjny zawód” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków EFS w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na wystawie będzie można podziwiać różnorodne kwiatowe kompozycje i przedmioty ozdobne 
oraz użytkowe z wikliny wykonane przez mieszkańców gminy Książki uczestniczących w projekcie. 

                                                                                          PG, 

fot. www.gokksiazki.neostrada.pl

      Książki

Z kwiatów i wikliny

Pływacy na tygodniowe zgru-
powanie przyjechali z klubu MKS 
SP63 Bydgoszcz.

- W obozie uczestniczyły 
dzieci w wieku od 8 do 11 lat. Naj-
starsi trenują już nawet po cztery 
lata. Jest z nami drużynowy wice-
mistrz Polski z rocznika 2001 oraz 
szósta indywidualnie zawodniczka 
w Polsce Nicola Frydrych - mówi 
trener Marcin Targowski.

Treningi odbywały się dwa 
razy dziennie w wodzie po 90 mi-
nut, a także dwa razy dziennie na 
sali, gdzie ćwiczenia przybierały 
formę gier i zabaw. Pływacy przy-
gotowują się do przyszłorocznych 
Mistrzostw Polski, które odbędą 

się w maju. To jedyny ich obóz 
w te wakacje.

 
Paulina Szulc

W NASZYM POWIECIE

- 18 sierpnia w WDK odbędzie 
się projekcja filmu pt. „Delfin 
Plum”. Zapraszamy na godz. 
11.

OŚRODEK CHOPINOWSKI
SZAFARNIA
- 14 sierpnia o gdz. 17.00 
w Szafarni odbędzie się koncert 
„Szafarska Scena Młodych”. 
Wystąpią: Dorota Demidowicz 
- fortepian, Szymon Chorobiń-
ski - fortepia. W programie: J.S. 
Bach, F. Chopin, S. Rachmani-
now, K. Szymanowski. Wstęp 
wolny! 
 

OSADA KARBÓWKO
ELGISZEWO K. CIECHOCINA 
Oferta: chata solna - 16zł, kar-
net 5 wejść 50zł; jacuzzi 25zł/
godzina/osoba, całe (max. 6 
osób) 100zł/godzina; sauna 
na podczerwień 15zł/godzina/
osoba; masaż Rolletic 15zł/go-
dzina; siłownia 10 zł/wejście; 
całe mini SPA (max. 15 osób) 
250zł/godzina; mini SPA (karnet 
10 wejść) 100zł; kort tenisowy 
15zł/godzina, karnet 5 wejść 
50zł; tenis stołowy 15zł/stół/go-
dzina; zwiedzanie mini ZOO gra-
tis; wieża widokowa gratis; jazda 
konna 50zł/godzina; przejażdżka 
bryczką (max. 6 osób) 70zł/go-
dzina; mini golf 20zł/godzina
OSADA KARBÓWKO
JAZDA KONNA
nauka jazdy na lonży 30 min - 25 
zł
jazda na padoku 30 min - 15 zł
jazda na padoku 60 min - 30 zł
wyjazd w teren - 55 zł
oprowadzka na dużym lub ma-
łym koniu - 10 zł.
telefon 695-850-452

SZKOŁA RYCERSKA 
GOLUB-DOBRZYŃ

tel 56 683 24 66  
- nauka jazdy 30 min. – 35 zł
- jazda w ujeżdżalni 60 min. – 
35 zł

PARK LINOWY TORUŃ
Barbarka, ul. Przysiecka 13
tel. 727 645 380 
Park czynny w sierpniu codzien-
nie 10.00-20.00
Bilet zwykły: 20 lub 25 zł, ulgo-
wy: 15 lub 20 zł.

BAJ POMORSKI TORUŃ
ul. Piernikarska 9
tel.: 56 652 20 29 wew. 35,36
- 14 sierpnia 12.00 i 16.30 , 15 
sierpnia 12.00 ,,Słowik” 
Bilety15zł 

DWÓR ARTUSA TORUŃ
Rynek Staromiejski 6
tel. 56 655 49 39
- 12 sierpnia o godz. 19.30 Ar-
tus Jazz Festival 2011: Sydney 
Ellis & Czwojda Band. Bilety 30 
i 35 zł.

PLANETARIUM TORUŃ
ul. Franciszkańska 15-21
tel. 56 622 60 66
CZWARTEK, 11 sierpnia   
seanse astronomiczne   
11:00 Cudowna podróż (dla 
dzieci)
12:15 Barwy kosmosu (dla 
dzieci)  
13:30 Lato pod gwiazdami  
15:00 Osiem planet ?  
16:15 Wehikuł czasu  
17:30 Makrokosmos
sala Orbitarium - wejścia: 11:45, 
13:00, 14:15, 15:45, 17:00   
PIĄTEK, 12 sierpnia 
seanse astronomiczne   
11:00 Cudowna podróż (dla 
dzieci)
12:15 Wyprawa po ogień i lód 
(dla dzieci)  
13:30 Lato pod gwiazdami  

15:00 Osiem planet ?  
16:15 Makrokosmos
17:30 Lato pod gwiazdami   
sala Orbitarium - wejścia: 11:45, 
13:00, 14:15, 15:45, 17:00   
SOBOTA, 13 sierpnia  
seanse astronomiczne   
11:00 Cudowna podróż (dla dzie-
ci)
12:00 Barwy kosmosu (dla dzie-
ci)  
13:00 Lato pod gwiazdami  
14:00 Osiem planet ?  
15:00 Makrokosmos
16:00 Lato pod gwiazdami  
17:00 Operacja Saturn  
sala Orbitarium   
wejścia: 11:15, 12:15, 13:15, 
14:15, 15:15, 16:15   
NIEDZIELA, 14 sierpnia   
seanse astronomiczne   
11:00 Cudowna podróż (dla dzie-
ci)
12:00 Barwy kosmosu (dla dzie-
ci)  
13:00 Lato pod gwiazdami  
14:00 Osiem planet ?  
15:00 Makrokosmos
16:00 Lato pod gwiazdami  
17:00 Operacja Saturn  
sala Orbitarium   
wejścia: 11:15, 12:15, 13:15, 
14:15, 15:15, 16:15   
PONIEDZIAŁEK, 15 sierpnia 
seanse astronomiczne   
11:00 Cudowna podróż (dla dzie-
ci)
12:00 Barwy kosmosu (dla dzie-
ci)  
13:00 Lato pod gwiazdami  
14:00 Osiem planet ?  
15:00 Makrokosmos
16:00 Lato pod gwiazdami  
17:00 Operacja Saturn   
sala Orbitarium - wejścia: 11:15, 
12:15, 13:15, 14:15, 15:15, 
16:15 

Informacje o organizo-
wanych imprezach moż-
na przesyłać e-mailem 
na adres: 
redakcja@wpr.info.pl
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     Płużnica

Goście, goście 
Wiele wrażeń wywiozą z Polski przedstawiciele gminy partnerskiej Płużnicy – Niemcy 
z gminy Hagen. Oficjalna delegacja niemieckiego samorządu gościła w Płużnicy do po-
niedziałku. Młodzież z odpowiedników OSP zza Odry pozostanie w Płużnicy do piątku.

W piątek delegacja z Hagen 
odwiedziła komendę straży po-
żarnej w Golubiu-Dobrzyniu. Na 
miejscu podjął ich komendant 
Paweł Warlikowski, który opro-
wadził ich po komendzie oraz 
zademonstrował jak wygląda 
w jego jednostce próbny alarm. 
Jednostka w Golubiu-Dobrzyniu 
jest jedną z najnowocześniejszych 
w województwie. Zrobiła również 
dobre wrażenie na gościach z Nie-
miec, którym do gustu przypadły 
szczególnie rozwiązania technicz-
ne zastosowane w garażach go-
lubskiej komendy.

Po zwiedzeniu siedziby straży 
delegacja udała się na golubski za-
mek, gdzie zjedła obiad oraz zwie-
dziła średniowieczną warownię.

W sobotę celem wizyty gości 
z gminy partnerskiej była jednost-
ka OSP z Płużnicy. Rolę przewod-
ników po strażackich włościach 

pełnili prezes Lech Jazownik 
i naczelnik Andrzej Kujaczyń-
ski. Jednostka z Płużnicy ma za 
sobą bardzo długą, bo 100-letnią 
historię o czym świadczy m.in. 
zabytkowa sikawka wyproduko-
wana w... Niemczech, a konkretne 
w Hanowerze.

Kolejnym punktem pro-
gramu wizyty była wycieczka 
do Torunia, a następnie spotka-
nie integracyjne w Orłowie. Tu 
spotkała się przybyła z Niemiec 
75-osobowa delegacja młodzie-
ży z 40-osobową grupą młodych 
strażaków z gminy Płużnica. Spo-
tkanie rozpoczęły wystąpienia 
wójta gminy Płużnica, burmistrz 
gminy zbiorczej Hagen Susanne 
Puvogel oraz Komendanta Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wąbrzeźnie Sławomira Her-
bowskiego.

Niedziela nie oznaczała by-

najmniej przerwy w zwiedzaniu 
gminy i zajęciach grupy z Nie-
miec. Delegacja odwiedziła m.in. 
�rmę Plast Farb w Czaplach oraz 
spotkała się z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych z te-
renu gminy.

Punktem kulminacyjnym 
niedzieli były zawody strażackie 
rozegrane na stadionie w Płuż-
nicy. Podczas zawodów odbył się 
również pokaz jednostki z Hagen 
oraz Państwowej Straży Pożarnej 
z Wąbrzeźna. Dzień zakończyła 
uroczysta kolacja przy współ-
udziale Zarządu Gminnego OSP 
oraz władz gminy Płużnica.

O�cjalna 17-osobowa dele-
gacja gminy Hagen odjechała do 
Niemiec w poniedziałek. Większa 
- 75-osobowa delegacja młodzieży 
pozostanie w Płużnicy do piątku.  

PW

Po próbnym alarmie wykonano wspólną pamiątkową fotografię
Najbardziej symboliczny moment wieczorku integracyjnego Ê

- uścisk dłoni ponad granicami

Drużyna strażacka z Niemiec wyróżniała się m.in. swoim umundurowaniem, Ê
które jest zupełnie inne od polskiego

Niemiecka młodzież została zakwaterowana w Orłowie w miasteczku namiotowym

Na zamku Niemców powitano miodem pitnym

Spotkanie w Płużnicy
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      Uprawy

Wybieramy poplon
W ostatnich latach znacznie wzrosło zainteresowanie rolników uprawą międzyplonów Ê
i wsiewek poplonowych. Zachęciły ich do tego programy rolnośrodowiskowe, w szczegól-
ności pakiet „Ochrona gleb i wód”.

      Finanse

Rolnicy wydadzą
mniej na ciepło
Kolektory słoneczne to wciąż mało doceniany sposób na 
obniżenie opłat. Mieszkańców wsi powinno zainteresować, 
że od czerwca ubiegłego roku mogą oni otrzymać nawet 45 
proc. dopłaty do zakupu kolektorów. 

Organizatorem pomocy jest 
Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. 
Wnioski można składać w jed-
nym z wybranych banków: Bank 
Ochrony Środowiska S. A., Bank 
Polskiej Spółdzielczości S.A. oraz 
zrzeszone Banki Spółdzielczości,  
Gospodarczy Bank Wielkopolski 
S.A. oraz zrzeszone Banki Spół-
dzielcze, Mazowiecki Bank Regio-
nalny S.A. oraz zrzeszone Banki 
Spółdzielcze, Krakowski Bank 
Spółdzielczy, Warszawski Bank 
Spółdzielczy. W tej chwili nego-
cjowane są umowy także z LUKAS 
Bankiem S.A.

Ci, którzy zdecydują się złożyć 

wniosek, mogą liczyć na do�nan-
sowanie sporządzenia projektu 
budowlano-wykonawczego, zaku-
pu kolektora i montażu zestawu. 
Dokumenty, jakie należy złożyć 
w banku, to: wniosek o dotację - 
formularz Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej oraz wniosek o kredyt 
– formularz opracowany przez 
bank.

Osoby, które zdecydują się 
na zakup kolektora słonecznego 
mogą liczyć na dużą oszczędność. 
Dla 5-osobowej rodziny może ona 
w skali roku wynieść nawet do 1,5 
tys. zł.

(pw)

W ramach tego pakietu rol-
nicy mogą otrzymać wsparcie 
�nansowe od 330 zł za wsiewki 
poplonowe do 400 zł za między-
plony ścierniskowe i 420 zł za mię-
dzyplony ozime. Poza tym, dzięki 
międzyplonom, mogą zapewnić 
okrywę roślinną glebom narażo-
nym na erozję wietrzną i wodną 
przez cały rok. Przez odpowiedni 
dobór roślin do uprawy w poplo-
nie ścierniskowym lub ozimym 
można nie tylko przeciwdziałać 
degradacji gleb, ale także wzbo-
gacić warstwę uprawną w azot 
i poprawić strukturę gleby. Dobry 
poplon pozostawi po sobie dużą 
ilość materii organicznej, z której 
powstanie próchnica - najważ-
niejszy składnik gleb, decydujący 
o urodzajności. Dzięki poplonom 
magazynowane są również pier-
wiastki pobrane i zgromadzone 
przez rośliny w okresie lata i je-
sieni, które dzięki nim nie zostaną 
wypłukane do wód gruntowych 
i nie skażą zbiorników wodnych.

Poplony z reguły wysiewamy 
na tych polach, które przeznacza-
my pod uprawę roślin jarych (zbo-
ża jare, kukurydza, buraki cukro-
we czy ziemniaki). Mogą być one 
zaorane przed zimą lub pozosta-
wione na polu jako mulcz (w przy-
padku uczestniczenia w progra-
mie rolnośrodowiskowym jest to 
wręcz konieczne). Trzeba wiedzieć 
jednak, że wiosenne orki niosą ze 
sobą ryzyko przesuszenia gleby, 
szczególnie wtedy, gdy będzie su-
cho.

Rośliny poplonowe siejemy 
zwykle po zbożach: pszenicy ozi-
mej, pszenżycie ozimym, życie, 
jęczmieniu jarym, jęczmieniu ozi-
mym. Ci, którzy uprawiają rzepak 

nie przeznaczą jęczmienia ozime-
go na poplon z uwagi na dobre sta-
nowisko pod rzepak.

Na poplony można przezna-
czyć kilkanaście roślin. Na gleby 
słabsze najlepsze są: łubin żółty, 
seradela facelia i żyto. Na glebach 
średnich dobrze czują się: groch 
siewny pastewny, słonecznik, łubin 
wąskolistny, gorczyca biała, rzod-
kiew oleista i wyka ozima. Gleby 
żyzne najlepiej przyjmą bobik, 
rzepik ozimy czy wykę jadalną.

Gorczyca biała i facelia to 
najbardziej niezawodne rośliny 
poplonowe, uprawiane na wszyst-
kich rodzajach gleb. Natomiast 
bobik i groch siewny wymagają 
zwięzłych ziem, zasobnych w wil-
goć konieczną do dobrych wscho-
dów. W suche lata mogą okazać się 
zawodne jako poplon i marnie po-
wschodzić. Na suszę wytrzymałe 
są za to facelia, seradela i słonecz-
nik. Dobrą rośliną poplonową do 
uprawy na mulcz jest facelia. Po 
przemarznięciu łatwo się kruszy 
i nie ma z nią większych proble-
mów na wiosnę, zwłaszcza, gdy 

zastosujemy technologię siewu 
bezpośredniego w mulcz buraków 
czy kukurydzy.

Siejąc poplony poprawiamy 
również warunki �tosanitarne 
gleby (gorczyca). Jednak rolni-
cy bardzo często popełniają błąd 
i w zmianowaniach typowo zbo-
żowych uprawiają żyto ozime 
kierując się – niestety, niesłusznie 
- tylko względami �nansowymi 
(dopłaty rolnośrodowiskowe), za-
pominając o niebezpieczeństwie 
gromadzenia w glebie zarodników 
chorób podsuszkowych. Z kolei 
w przypadku, gdy w gospodar-
stwie siejemy rzepak ozimy w plo-
nie głównym, powinniśmy zanie-
chać jego stosowania jako rośliny 
poplonowej. Przede wszystkim 
dlatego, że wiąże się to z rozsze-
rzeniem chorób grzybowych jak 
sucha zgnilizna kapustnych czy 
kiła kapuściana oraz zwiększo-
nym występowaniem szkodników 
takich jak pchełka rzepakowa, 
śmietka rzepakowa czy ślimak.

Piotr Wołyński

Problem rozpoczyna się 
od samego początku, czyli już 
w chwili porodu.  Jeżeli w koj-
cu jest niski poziom sanitarny, 
wówczas zwiększa się ryzyko, że 
dojdzie do powikłań u młodych 
prosiąt przy gojeniu pępka po 
odcięciu pępowiny. Na początku 
przepuklina może być mało wi-
doczna, jednak wraz ze wzrostem 
zwierzęcia zaczyna się coraz moc-
niej uwypuklać. Pomoc weteryna-
ryjna w tym przypadku polega na 
ingerencji operacyjnej, lecz jest 
jednak zabiegiem nieopłacalnym. 

      Choroby

Nie tylko ludzka przypadłość
W gospodarstwach zajmujących się hodowlą trzody chlewnej czasami dochodzi do zanie-
dbań higienicznych, które mogą się później odbić na zdrowiu zwierząt. Jednym z takich 
problemów jest przepuklina pępkowa.

Lepszym rozwiązaniem jest kon-
tynuowanie tuczu maksymalnie 
do wagi końcowej 60 kg, później 
już ryzykujemy znaczącymi spad-
kami przyrostów u zwierzęcia.

 Innym rodzajem przepu-
kliny, która jest uwarunkowana 
genetycznie, jest przepuklina 
mosznowa. Tutaj już warunki hi-
gieniczne panujące w chlewni nie 
odgrywają większego znaczenia, 
gdyż przenoszą ją na potomstwo 
w największym stopniu knury. 

(pw) 

      Żniwa

Leży, a pracuje
Wkrótce silosy, stodoły i inne pomieszczenia gospodarcze 
zapełnią się zebranymi z pól nasionami. Trzeba pamiętać, 
że taki materiał – mimo że leżakuje – to i tak pracuje.

Gorczyca dobrze nadaje się na poplon

Przepuklina pępkowa u świnek może 
osiągnąć rozmiary piłeczki do tenisa

Magazynowane ziarno oddycha 
zużywając tlen, a wytwarzając dwu-
tlenek węgla, wodę i ciepło. W wy-
niku tego procesu zboże traci suchą 
masę, powinien on przebiegać jak 
najwolniej. Intensywność oddycha-
nia rośnie wraz ze wzrostem tempe-
ratury i wilgotności ziarna. Zboże 
nieodpowiednio przechowywane 
może się grzać. Rozróżniamy dwa 
rodzaje tego procesu: grzanie mokre 
i grzanie suche. Z grzaniem mo-
krym mamy do czynienia, gdy wil-
gotność ziarna jest wyższa niż 15% 
- wówczas jest ono spotęgowane po-
przez wzrost aktywności grzybów 
bytujących na ziarnie, które wytwa-
rzają dodatkowo ciepło i wilgoć. Su-
che grzanie występuje w przypadku 
wilgotności poniżej 15% i powodo-
wane jest przez owady i roztocza, 
których nagromadzenie powoduje 
wzrost wilgotności i aktywności 
grzybów, co z kolei stwarza warunki 
do rozmnażania szkodników. Jeżeli 
procesy samozagrzewania nie zo-
staną powstrzymane, nastąpi syste-
matyczne podnoszenie wilgotności 
materiału do 18-20%.

W jaki sposób rozpoznać, że 
na składowanym zbożu pojawił się 
grzyb? Rozwój grzybni jest trudny 
do zauważenia w początkowej fazie. 
Oznaką jest nieprzyjemny zapach 
stęchlizny. Ziarno traci jakąkolwiek 
wartość konsumpcyjną (również 
paszową) oraz zdolność kiełkowa-
nia.

Aby uniknąć nieprzyjemnych 
sytuacji, po skoszeniu pól należy 
przeprowadzić kilka prostych czyn-
ności. Po zwiezieniu ziarna z pola 
trzeba niezwłocznie ocenić jego wil-
gotność oraz stan zanieczyszczenia. 
Jeżeli wilgotność przekracza 14,5% 
(wg normy), materiał należy do-
suszyć i schłodzić do wymaganych 
parametrów (wilgotność poniżej 
14,5% i temperatura po schłodzeniu 
poniżej 20 stopni C). Planując dłu-
gookresowe przechowywanie ziar-
na, należy obniżyć jego wilgotność 
poniżej 14%.

Jeżeli ziarno jest nadmiernie 
zanieczyszczone, należy je poddać 
czyszczeniu za pomocą aspiratorów 
lub wialni. Następnie należy je do-
suszyć i schłodzić.

Podczas przechowywania ko-
nieczna jest kontrola temperatury 
i ocena wizualna ziarna. 

(pw)
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Do wynajęcia lokal o pow. 20 m2. 
Wąbrzeźno 1 maja. Ê
Tel. 692 902 280

Sprzedam dom piętrowy, 6 poko-
jów, budynek gospodarczy położo-
ny w atrakcyjnej miejscowości przy 
jeziorze. 606 419 368

Wynajmę lokal 42 m2, 2 pomiesz-
czenia, 2 WC , idealne na biuro, 
salon kosmetyczny itp. Wąbrzeźno 
Tel. 608 771 785

Sprzedam mieszkanie bezczynszo-
we w kamienicy przy ul. 1 Maja 
w Wąbrzeźnie. Tel. 604 976 891

Sprzedam działkę budowlaną pow. 
2800 m2 w Myśliwcu przy drodze 
do Wąbrzeźna. Tel. 668 430 541

Czarnoziem, piasek-  możliwość 
dowozu. Lipnica 605739200

Mieszkanie na sprzedaż 61 m2, II 
piętro os. Marysieńka. Ê
Tel. 601 415 057  Ty. 158

OGŁOSZENIA DROBNE Sprzedam działki pod zabudowę 
3000m2. Spokojna okolica, blisko 
las. Łabędź. Tel. 784 786 444

Kupię lub zamienię mieszkanie 
w bloku 2 pokoje na 3 pokoje. Ê
Tel. 728 984 426

ŚWIADECTWA charakterystyki 
energetycznej budynków. Ê
Tel. 666 035 507

Sprzedam komplet sof-3-2-1-
osobowe, cena 600 zł. Ê
Tel. 668 433 611

Lokal do wynajęcia w centrum Go-
lubia-Dobrzynia. Tel. 788 081 446

Sprzedam nieruchomość 120/1400 
m2 wsz media na dom lub dz 
gospod 502235822. Do wynajęcia 
sklep wieś 502235822

Sprzedam komplet sof  3,2,1-o-
sobowe, cena 600 zł. Ê
Tel. 668 433 611

Sprzedam bramę ogrodzeniową 5m, 
bramka, słupki i przęsło. Ê
Tel. 694 368 814

R E K L A M A

R E K L A M A

NAPRAWDĘ WARTO ...

...POSŁUCHAĆ projektu Wojciecha Ho�manna–PRZERWY, 
zatytułowanego Back To �e Past. Płyta DVD powstała w czasie 
wspaniałego koncertu, który odbył się w Teatrze Śląskim. Nad pro-
jektem pracowała grupa niezwykle utalentowanych muzyków: Arek 
Malinowski - bas, Mariusz Bobkowski - perkusista, Sławek Bolach-
klawisze i sam Wojciech Ho�mann. Ich muzyka to cudowny popis 
gitarowej wirtuozerii, idealna propozycja dla fanów dobrego, in-
strumentalnego rocka. Na płycie znajduje się dziesięć utworów oraz 
atrakcyjne bonusy takie jak: gitarowa szkoła Wojciecha Ho�manna, 
galeria zdjęć oraz biogra�a. Projekt Back To �e Pastto połączenie 
starych brzmień z nowoczesnymi aranżacjami, to wspaniała muzyka 
gitarowa, która z pewnością przypadnie do gustu fanom takich grup 
muzycznych jak Dream �eater czy Planet X. Polecam!

... OBEJRZEĆ �lm wyreżyserowany przez Daniela Barnza, pt. 
Bestia. Tytuł, rodem z horroru może wprowadzić widza w błąd. 
Dzieło Barnza nie ma bowiem nic wspólnego z kryminałem, jest to 
typowa komedia romantyczna, co więcej nawiązująca do bajkowych 
motywów. Wszyscy pamiętamy historię dziewczyny, która w zamian 
za wolność ojca poświęciła swoje życie i zamieszkała w zaklętym 
pałacu, którego strzegła przerażająca bestia. Początkowa niechęć 
dziewczyny do bestii przerodziła się niespodziewanie w prawdziwą 
miłość. Tym sposobem klątwa została przezwyciężona, a jak to zwy-
kle w bajkach bywa, młodzi żyli długo i szczęśliwie. Historia opowie-
dziana przez Daniela Barnza dzieje się w czasach współczesnych, na 
Manhattanie. Jej bohaterem jest zarozumiały nastolatek Kyle - Alex 
Pettyfer, który w akademickiej społeczności osiągnął niebywały suk-
ces. Jednak dążąc do własnego powodzenia, nastolatek nie zważał na 
krzywdę innych. Pewnego dnia Kyle nieświadomie zadarł z nieczy-
stymi mocami. Nie wiedział, że to dopiero początek niebezpiecznej 
przygody, która na zawsze odmieni jego życie. Aby ta historia skoń-
czyła się szczęśliwie chłopak musi poznać smak prawdziwej miłości. 
I wtedy na jego drodze pojawia się nieśmiała Linda - Vanessa Hud-
gens… Czy Kyle zdoła pokonać trudności? Czy we współczesnym 
świecie istnieją czary? A jeśli tak, to  czy skromna dziewczyna bę-
dzie w stanie zdjąć klątwę? Na te pytania znajdziecie odpowiedź we 
współczesnej historii Pięknej i Bestii. Polecam!

Szkolne Koło Dziennikarskie

... PRZECZYTAĆ powieść Kazimierza Trybulskiego, emeryto-
wanego nauczyciela pochodzącego z Więcborka, a mieszkającego 
obecnie w Grudziądzu powinna zaciekawić mieszkańców naszego 
regionu już chociażby dlatego, że jej akcja rozgrywa się w na pewno 
wszystkim znanej, niewielkiej miejscowości – Radzyniu Chełmiń-
skim. „Ballada o rycerzu krzyża”, bo tak brzmi jej tytuł opowiada o 
losach młodego rycerza – Kra�a, któremu już od najmłodszych lat 
marzyło się wstąpienie w szeregi Zakonu Najświętszej Marii Pan-
ny, zwanego przez Polaków Zakonem Krzyżackim. Książka poka-
zuje zupełnie inne spojrzenie na Zakon niż te powszechnie znane z 
Sienkiewiczowskich „Krzyżaków”. Akcja rozgrywa się w roku 1300, 
a więc niedługo po tym jak Krzyżacy zaczęli osiedlać się i budować 
swe warownie na Ziemi Chełmińskiej. Trybulski bardzo pozytyw-
nie przedstawia tych, których zwykli byliśmy kojarzyć tylko od złej 
strony. Być może rzeczywiście, na początku swej działalności życie 
zakonników noszących czarne krzyże na płaszczach wyglądało tak 
jak je przedstawił autor, a oni sami nosili w sercach tak piękne ce-
chy, jakimi obdarzył głównego bohatera. Ponadto bardzo dokładnie, 
z historyczną dokładnością opisuje życie i obyczaje Krzyżaków oraz 
dobrze znane miejsca – Radzyń, Toruń, Grudziądz i tamtejsze zam-
ki. Czytanie tej książki to swego rodzaju cofnięcie się w czasie, tym 
bardziej, że jest wzbogacona o ciekawe ilustracje przypominające 
średniowieczne ryciny. Wraz z Kra�em przemierzałam korytarze i 
komnaty tak dobrze mi znanego radzyńskiego zamku (wychowałam 
się w tym miasteczku), spoglądałam na Toruń sprzed paruset lat, 
przeniosłam się na Rządz, pozbawiony PRL-owskich bloków, obser-
wowałam jak z chłopca główny bohater przemienia się w mężczyznę. 
Książka ta szczególnie powinna przypaść do gustu pasjonatom histo-
rii, osobom interesującym się średniowieczem czy też zaangażowa-
nym w ruch rycerski, których na naszych ziemiach niemało. Można 
po nią skierować swe kroki do wąbrzeskiej biblioteki. Polecam.

Czytelniczka Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Wąbrzeźnie

Jagoda Kurek

Sprzedam kanapę narożna zadbaną 
oraz sofy 1+2+3 rozkładaną. Ê
Tel. 502341386 

Sprzedam mieszkanie o pow. uż. 
999m2 na wsi. Nowy Dwór 92m2 – 
pokoje, I piętro 100 tys. Ê
Tel. 603 139 452

Sprzedam mieszkanie własnościo-
we 73m2 ul. Hallera (możliwa opcja 
z garażem obok bloku). Ê
Tel. 601 056 815

Sprzedam dom 100m2 KW piętro-
wy w Wąbrzeźnie. Ê
Tel. 56 687 20 95

Sprzedam opla astre 94 r. 1.4 
benzyna, opłacony, hatchback

Słomę na pokosach kupię Ê
608 322 273

Kupię działkę bud. w Wałczu oś 
Leśne , cena do 35 tys. Ê
tel. 609 528 378

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A
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Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie dysponuje wolnymi miejsca-
mi pracy na terenie powiatu wąbrzeskiego w zawodach:
- Brygadzista-mistrz zmianowy,
- Diagnosta samochodowy,
- Elektryk(elektronik), 
- Fotograf,
- Kierowca kat.B,
- Kierowca kat.C+E,
- Kierowca C+E+HDS,
- Murarz,
- Nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa,
- Operator maszyn do przetwórstwa tworzyw sztucznych,
- Operator dźwigu samochodowego,
- Placowy,
- Pracownik ochrony,
- Pracownik do obsługi maszyn i urządzeń,
- Pracownik pomocniczy produkcji,
- Pracownik administracyjny,
- Pracownik budowlany,
- Pracownik gospodarczy,
- Pracownik fizyczny,
- Przedstawiciel handlowy,
- Przedstawiciel regionalny,
- Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym,
- Spec.ds. logistyki,
- Sprzedawca- kierowca, 
- Spawacz,
- Spawacz-mechanik maszyn i urządzeń,
- Ślusarz – spawacz,
- Tokarz.

Poza terenem powiatu wąbrzeskiego w zawo-
dach:

- Elektromonter,
- Kierownik robót budowlanych,
- Kierowca C+E+ADR,
- Monter pojazdów i urządzeń transportowych,
- Operator koparki, spycharki, równiarki,
- Operator ładowarki,
- Operator maszyn wtryskowych,
- Pracownik fizyczny,
- Pracownik produkcji, 
- Pracownik ubojni,
- Pracownik  rozbioru mięsa, 
- Pracownik montażu,
- Ślusarz, spawacz, tokarz, lakiernik.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy 
w Wąbrzeźnie 

tel. 056 688-24-51 wew. 121 

tel. bezpłatny 0800-444-778

R E K L A M A

R E K L A M A

O G Ł O S Z E N I E    P Ł A T N E
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Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy

Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR
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wróżka Adelajda 

Wodnik (21.01.-19.02.)
W nadchodzących 
dniach ujrzysz sytu-
ację wyraźniej i wy-

ciągniesz sensowne wnioski. Innym plusem 
korzystnych wpływów jest to, że uda Ci 
się stworzyć coś konkretnego, na przykład 
wystartować z jakimś nowym przedsięwzię-
ciem lub przyjąć zobowiązania, które mają 
moc prawną. Nie przesadzaj z negatywną 
oceną sytuacji, bo nie wszystko jest tak 
czarne, jak Ci się zdaje.

Ryby (20.02.-20.03.)
Nawet jeśli napotkasz sprze-
ciw lub nie doczekasz się 
obiecanej pomocy, konse-
kwentnie realizuj swój plan. 
Być może, dążąc do celu, 

będziesz musiała pójść okrężną drogą lub 
podjąć pewne ryzyko: pogódź się z myślą, 
że za pierwszym razem może się nie udać 
albo będziesz krytykowana. Musisz jednak 
spróbować, bo gdybyś tego nie zrobiła, 
miałabyś czego żałować.

Baran (21.03.-21.04.)
Możesz nadwerężyć fizycz-
ne i psychiczne siły. Gdy 
będzie już po wszystkim 
i napięcie opadnie, okaże 
się, że jesteś tak zmęczo-

ny i zniechęcony, że brak Ci pogody ducha  
i tracisz pozytywne nastawienie do świata.  
Z drugiej strony błahy problem domowy 
może wywołać frustrację i rozczarowanie. 
Postaraj się ujrzeć problemy we właściwych 
proporcjach.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Ważna rozmowa lub spo-
tkanie, po których wiele 
sobie obiecujesz, przynio-
są solidne rezultaty, jeśli 
więc szukasz faktów, które 

przerwą łańcuch spekulacji, wreszcie je 
znajdziesz. Jeśli w nadchodzących tygo-
dniach spotkają Cię jakieś trudności, to 
prawdopodobnie będą związane z podróżą. 
Również dochodzenie do kompromisu nie 
będzie łatwe.

Rak (22.06.-22.07.)
Przekonasz się, że dzisiej-
sze rozczarowania i opóź-
nienia widziane w szerszej 
perspektywie zadziałają jak 
przysłowiowy palec Boży, 

który uchroni Cię przed popełnieniem błę-
du. Sprawy zawodowe oraz domowe przyj-
mą pomyślny obrót. Jeśli nastąpią tu jakieś 
zmiany, z pewnością będą bardzo korzyst-
ne. Niespodziewanie odkryjesz pozytywne 
aspekty sytuacji.

Lew (23.07.-23.08.)
Jeszcze trochę cierpliwości. 
Kiedy życie da Ci w kość, 
pociesz się, że już niedługo 
Twoje samopoczucie się 
poprawi. Zrób sobie krót-

ki urlop, by choć na chwilę wyrwać się  
z wyścigu szczurów. Jakieś odległe miejsca 
lub ambitne plany na przyszłość rozbudzą 
w Tobie wielkie nadzieje i dadzą poczucie 
szczęścia. To, co najlepsze, czeka na Ciebie 
daleko od domu.

Waga (23.09.-22.10.)
Przestań myśleć o 
problemach i skup 
cenną energię na 

tym, co sprawia największą przyjemność  
i dodaje werwy. Wystarczy, że organizm 
wyprodukuje trochę endorfiny, a od razu 
poczujesz się lepiej. Znikną czarne myśli, 
spojrzysz na trudną sytuację z innej per-
spektywy i na pewno znajdziesz rozwiązanie. 
Pozytywne wpływy planet będą patronowały 
podróżom, spotkaniom.

Skorpion (24.10.-22.11.)
Oto nastał nowy dzień. Na-
wet jeśli nie od razu otrzy-
masz solidny dowód, że 
idzie ku lepszemu, na pew-
no odczujesz, że w pewnych 

sytuacjach nastąpiły pomyślne zmiany. Ła-
twiej pogodzisz się z trudnościami i mężnie 
zniesiesz ewentualne rozczarowania. Szu-
kając odpowiedzi na ważne pytania, unikaj 
pośredników. Jeśli chcesz zdobyć szacunek 
grubej ryby, pokaż swą odwagę.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Wydarzenia ostatnich tygo-
dni podkopały Twoją wiarę 
w siebie, ale już niedługo 
wrócisz do równowagi. Je-

śli jakiś problem spędza Ci sen z powiek, 
zaatakuj go z nowej strony. Nagle okaże 
się, że ludzie, którzy dotąd byli niedo-
stępni, sami do Ciebie przyjdą. Nie rób  
z siebie męczennika – sam wiesz, że ta rola 
do Ciebie nie pasuje. Zamiast biadolić,  
z uwagą wybierz miłosny cel.

HUMOR
– Panie doktorze, proszę mi pomóc. 
Gdy tylko zaczynam pracę, zaraz za-
sypiam. 
– A gdzie pan pracuje?
– W punkcie skupu zwierząt. 
– A co pan tam robi? 
– Liczę barany. 

Góral mówi: – Tak to prawda, telewi-
zja kłamie nawet w prognozie pogody! 
Bo gdy w Warszawie spadnie 30 cm 
śniegu to krzyczą, że klęska żywiołowa,  
a jak u mnie chałupa po dach zasypana 
to gadają, że są dobre warunki narciar-
skie. 

Wchodzi facet do karczmy i czyta: zwy-
kłe piwo - 4 zł, piwo śliwkowe - 3 zł. 
Pyta się bacy, czemu 3 zł i czemu śliw-
kowe? Baca mu tłumaczy: - Po prostu 
jak zostaje w kuflach, to je śliwamy.

Horoskop 11 - 17 sierpnia
Koziorożec (22.12.-20.01.)

Możesz doprowadzić do 
ostatecznych uzgodnień lub 
urzeczywistnić jakieś plany. 
Jeśli jednak przedsięwzię-
cie, w które się angażujesz 

dalekie jest od ideału, wyraźnie dostrzeżesz 
wszystkie słabe strony i niedociągnięcia. 
Planety pomogą wydać właściwy osąd oraz 
zbudować trwałe struktury i mocne więzi. 
Twoje obecne osiągnięcia okażą się bardzo 
trwałe i na pewno przejdą próbę czasu.

Byk (21.04.-21.05.)
Weźmiesz udział w cieka-
wym zdarzeniu towarzy-
skim lub na jakiś czas ode-
rwiesz się od codzienności. 
Wydarzenia nadchodzą-

cych dni mogą napawać optymizmem, nawet 
jeśli początkowo nie ujawnią całego poten-
cjału. Gdy jedni staną się wyjątkowo aktywni  
w miłości, inni wejdą ze swoimi partnerami 
na wojenną ścieżkę. W sprawach serca bę-
dzie się sporo działo.

Panna (24.08.-23.09.)
Coś może popsuć Ci szyki. 
Choć nie brzmi to zachę-
cająco, to jednak nikt nie 
mówi, że nie masz co li-
czyć na powodzenie swoich 

przedsięwzięć i planów. Wręcz przeciwnie: 
możesz odnieść sukces, tyle że po drodze 
będziesz musiała pokonać jakieś przeszko-
dy, a to pochłonie sporo czasu i będzie 
wymagało dodatkowego wysiłku. Czeka Cię 
dużo ciężkiej pracy.
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dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 12.08.2011
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 13.08.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 14.08.2011

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

11/11/14
9/11/13

13/20/24
12/15/17

15/21/25
14/17/20

17/22/27
15/19/21

1002 hPa
1002 hPa

1003 hPa  
1004 hPa

1004 hPa
1003 hPa

1001 hPa
1002 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

16 km/h 
7 km/h

2 km/h
9 km/h

10 km/h
14 km/h

13 km/h
6 km/h

wiatr

2,1 mm
0 mm

0 mm
0 mm

0 mm
0 mm

3,6 mm
1,9 mm

deszcz
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Zabawa dla dzieci – kolorowanka 
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 PAPRYKA Z SOSEM POMIDOROWYM

Składniki:
15 strąków papryki     3 dag tłuszczu
5 dag cebuli      10 dag kaszy jęczmiennej
10 dag kaszy gryczanej      20 dag grzybów suszonych (mogą być pieczarki)
2 jajka      ząbek czosnku
dwie łyżki siekanej zieleniny    pół litra sosu pomidorowego
sól        majeranek
Sos: 
40 dag dojrzałych pomidorów    3 dag cebuli
2 dag masła lub margaryny    3 dag tłuszczu
3 dag mąki      1/4 litra rosołu lub wywaru jarzynowego
sól       cukier
cytryna lub kwasek cytrynowy

Sposób przyrządzenia:

Paprykę opłukać, wydrążyć pestki. Kaszę ugotować na pół miękko. Grzyby przepłukać, pokroić w kostkę i usmażyć Ê
z częścią cebuli. Resztę cebuli obrać, pokroić w kostkę i zrumienić na tłuszczu. Dodać kaszę, jajko, cebulę z grzyba-
mi, czosnek roztarty z solą, szczyptą majeranku i łyżką siekanej, zielonej pietruszki. Wszystkie składniki dokładnie 
wymieszać. Wydrążone strąki papryki osolić, napełnić nadzieniem, ułożyć w rondlu, zalać sosem pomidorowym Ê
i zapiec do miękkości. Podawać z ziemniakami z wody, odsmażonymi lub jako przystawkę. Sos: pomidory opłukać, 
pokroić na kawałki, dodać obraną, pokrojoną cebulę. Zalać niedużą ilością wrzącej wody, dodać masło, udusić pod 
przykryciem. Gdy pomidory będą miękkie, przetrzeć. Z mąki i tłuszczu sporządzić jasnozłotą zasmażkę, rozprowa-
dzić przetartymi pomidorami i rosołem, zagotować. Dodać do smaku sól, cukier i – jeśli jest taka potrzeba - kwasek 
cytrynowy.

Sposób przyrządzenia:

Kilka dużych, dorodnych papryk umyć. Następnie ostrym nożykiem naciąć równo w okolicach ogonka trzymającego 
warzywo. Delikatnie przez otwór usuwać gniazda nasienne. 
Farsz przyrządzić z kaszy gryczanej i białego sera, starannie oba składniki mieszając. Dodać sporą garść posieka-
nych oliwek oraz kilka ząbków czosnku. Doprawić szczyptą soli, starannie wymieszać i napełnić papryki. Na koniec 
wziąć górną część papryki z kołnierzykiem i starannie zatkać wlot. Zapiekać w naczyniu żaroodpornym, od czasu do 
czasu polewając oliwą.

PAPRYKA FASZEROWANA KASZĄ
Składniki:
4 duże papryki (zielone lub kolorowe)    szklanka ugotowanej na sypko kaszy gryczanej 
25 dag twarogu      garść posiekanych oliwek 
kilka ząbków czosnku      sól
pieprz       oliwa lub masło

SUDOKU
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      Religia

Niespełniony Mesjasz
Około 100 lat po śmierci Chrystusa na krzyżu, chrześcijaństwo było nadal mało istotną 
w skali świata sektą. Jezus nie został przez Żydów uznany za Mesjasza. Ale właśnie wtedy 
pojawił się człowiek, którego niemal wszyscy w Izraelu uznali za Mesjasza. Okazał się on 
jednak ich grabarzem.

Galówka imieninowa to po-
pularna nazwa imprezy, która 
poświęcona była Józefowi Pił-
sudskiemu. Jak wyglądała ona 
w Wąbrzeźnie? Zaczynała się 
capstrzykiem. To ustalony sygnał, 
wykonywany na trąbce lub na sy-
gnałówce, oznajmujący koniec 
zajęć dziennych i wzywający do 
spoczynku i ciszy nocnej lub apelu 
wieczornego. Z biegiem czasu na-
zwa ta przylgnęła do wieczornych 
przemarszów oddziałów wojsko-
wych, drużyn harcerskich lub in-
nych organizacji ulicami miasta, 
zazwyczaj z orkiestrą (a niekiedy 
także z pochodniami), odbywa-
jących się w wieczór poprzedza-
jący uroczystość z ich udziałem. 
W Wąbrzeźnie, podobnie jak in-
nych miastach Pomorza nie było 
zbyt wielu chętnych do tego typu 
przemarszów. Często z tłumu pa-
dały okrzyki wychwalające gen. 
Hallera, który był bardziej związa-
ny z regionem. 

Nazajutrz po capstrzyku od-
bywała się msza święta, a po niej 

de�lada. Wieczorem organizo-
wano akademie i słuchano prze-
mówień. Oczywiście, wszystko 
to działo się przy dezaprobacie 
politycznych przeciwników. Pisali 
m. in.: „Rzucało się w oczy, że �ag 
było o wiele mniej niż w ubiegłych 
latach tak w Rynku, jak i innych 
ulicach. W nocy z piątku na sobotę 

      Z kroniki kryminalnej

Świętokradcy z Łopatek
Świętokradztwo to jedno z najcięższych przestępstw, ja-
kiego dopuścić się może katolik. A mimo to chętnych na 
kościelne dobra nigdy nie brakowało. Również w powiecie 
wąbrzeskim.

      Uroczystości

Imieniny marszałka
Józef Piłsudski był najbarwniejszą i najważniejszą postacią dwudziestolecia międzywo-
jennego. Przez jednych znienawidzony, przez innych wychwalany. Dla tych drugich naj-
ważniejszym dniem w roku były imieniny marszałka. Również w Wąbrzeźnie były one 
obchodzone.

Imieniny marszałka w jednej z ukraińskich szkół w 1935 roku

W II wieku władzę nad Judeą 
sprawowali Rzymianie, a konkret-
nie cesarz Hadrian. Postanowił on 
uszczęśliwić swoich żydowskich 
poddanych i przebudować im Jero-
zolimę na styl hellenistyczny, a świą-
tynię boga Jahwe przemianować na 
świątynię boga Jowisza. Żydom za-
kazano również obrzędu obrzezania, 
który cesarz uważał za samookale-
czenie. 

Izraelici nie zgodzili się na re-
formy Rzymu. Wybuchło powsta-
nie. Na jego czele stanął Szymon Bar 
Kochba. Jego nazwisko znaczy do-
słownie „syn gwiazdy". Żydzi uwie-
rzyli, że jest on zapowiedzianym 
w Biblii Mesjaszem. W Księdze Liczb 
zapisano bowiem, że „nad Izraelem 
wzejdzie gwiazda Dawida". Szymon 
był zarazem potomkiem rodu Dawi-
da, więc Żydzi szybko połączyli oba 
fakty i uwierzyli w boskie posłan-
nictwo swojego wodza. Na początku 
wszystko zdawało się potwierdzać 
fakt, że Bar Kochba jest Mesjaszem. 
Zdołał on wyprzeć Rzymian z Judei. 
W sumie powstańcy zdobyli ok. 50 
twierdz oraz ok. 1000 miast i wsi.

Cesarz Hadrian, zaniepokojony 

sytuacją, wezwał z Brytanii wodza 
Juliusza Sewera. W 135 roku armia 
rzymska ponownie wkroczyła do 
Judei, niszcząc wszystkie punkty 
oporu. Ogółem podczas walk Rzy-
mianie zburzyli 50 twierdz oraz 985 
miast i wsi. Zginęło ok. 580 tysięcy 
Żydów. Wzgórze świątynne w Jero-
zolimie zostało zaorane. Stanęła tam 
świątynia Jowisza i posąg Hadriana. 
Miasto nazwano Colonia Aelia Ca-
pitolina i uczyniono z niej kolonię 
dla wysłużonych żołnierzy syryj-
skich i fenickich. Zakazano praktyk 
judaizmu. Nazwę kraju zmieniono 
z Judei na Syria Palestina. Niedoszły 
mesjasz Bar Kochba zginął, broniąc 
swojej twierdzy Bethar. 

Postać Bar Kochby może być 
dziś kojarzona z popularną grą w ka-
lambury. Według pewnej legendy, 
do Bar Kochby przyszedł mężczyzna 
z rozdartym językiem i odciętą dło-
nią. Niezdolny do mówienia i pisa-
nia, nie potra�ł powiedzieć, kto był 
napastnikiem. Tak więc Bar Kochba 
zdecydował zadawać mu proste py-
tania, na które miałby odpowiedzieć 
kiwnięciem lub pokręceniem głowy, 
aby odkryć, kim byli zbrodniarze. Na 

Węgrzech ta legenda znana jest jako 
gra Bar Kochby, na podstawie której 
została utworzona zabawa. W niej 
jeden z graczy wymyśla przedmiot, 
państwo lub znaną osobowość, 
a drugi ma za zadanie odgadnąć, co 
jego przeciwnik ma na myśli. Aby 
znaleźć rozwiązanie, można zadać 
do 20 pytań, na które odpowiedź 
musi być przecząca lub twierdząca.  

PW

Niedoszły mesjasz

oraz następnej nocy porozlepiano 
a�sze: „Niech żyje Józef Haller!"

W szkole dokształcającej do-
szło do awantury, gdy uczniowie, 
którym nauczyciel proponował 
wzięcie udziału w galówce, kate-
gorycznie się temu oparli."

Piotr Wołyński

3 marca 1932 roku roku wsią 
Chełmonie (wówczas powiat wą-
brzeski, obecnie gmina Kowalewo 
Pomorskie) wstrząsnęła straszna 
wiadomość. Ktoś dokonał kra-
dzieży wotów z ołtarza, na którym 
umieszczono słynący z cudów 
obraz Matki Boskiej. Przybyła 
na miejsce policja stwierdziła, że 
nieznani sprawcy dostali się do 
kościoła, wyłamując wytrychem 
drzwi w zakrystii. Łupem złodzie-
jaszków padła sukienka z obrazu 
Matki Boskiej, korona, korale, łań-
cuszek z krzyżykiem i inne wota. 
Rozbito również tabernakulum 
i skradziono przechowywane tam 
komunikanty. 

Początkowo podejrzenia padły 
na niejaką Suchocką. Została ona 
jednak zwolniona po 
przesłuchaniu przez 
sędziego w Brodnicy. 

Tropy policji po-
szły w inną stronę, 
konkretnie do Łopa-
tek. Miesiąc po kra-
dzieży w mieszkaniu 
robotnika Nowaka 
aresztowano Walen-
tego Markowskiego, 
Jana Łabaja i nieja-
kiego Wiklińskiego. 
Lokal w Łopatkach 
był złodziejską dziu-
plą, w której przecho-
wywano przedmioty 
nie tylko z kradzieży 
w Chełmoniu. 

P r z y p a d e k 
ś w i ę t o k r a d z t w a 
w Chełmoniu nie 
był jedynym, który 

przydarzył się przed wojną w po-
wiecie wąbrzeskim. W 1934 roku 
okradziono kościół w Golubiu. 
Skradziono m. in. kielichy oraz 
monstrancję. Łupy ukryto głęboko 
pod ziemią, w piwnicy jednej z ka-
mienic. Śledztwo przez długi czas 
pozostawało w martwym punkcie. 
Postęp był możliwy dzięki temu, że 
proboszcz sąsiedniej para�i w Do-
brzyniu wyznał policji to, co usły-
szał od jednej z para�anek. Łupy 
z kościoła znaleziono, ale uszko-
dzone. Kilkusetletnie zabytki były 
nie do odratowania. 

PW

Kościół w Chełmoniu
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      Kierunki studiów

Technologia żywności 
i żywienie człowieka
Studia na kierunku technologia żywności mają charakter techniczno-przyrodniczy. Z pew-
nością przypadną do gustu miłośnikom chemii, fizyki czy biologii. Mogą oni wybierać 
spośród takich specjalności, jak np. żywienie człowieka i nauki konsumenckie, biotech-
nologia żywności, dietetyka, zarządzanie technologią żywności czy technologia mięsa.

      Doradztwo zawodowe

List motywacyjny 
Informacje, które powinny zostać zawarte w liście motywa-
cyjnym: 

Dane personalne - imię i na-
zwisko, miejsce zamieszkania, nr 
telefonów, e-mail umieszczone 
w lewym górnym rogu

Aktualna miejscowość i data 
- w prawym górnym rogu

Dokładna nazwa �rmy 
i działu - do którego wysyłamy 
naszą aplikację; jeżeli znamy, to 
również imię i nazwisko osoby, 
przeważnie dyrektora, prezesa, 
kierownika – osoby, która kieruje 
jednostką, albo też, jeśli jest to za-
znaczone w ofercie, osoby zajmu-
jącej się rekrutacją (Jeśli to moż-
liwe napisz do konkretnej osoby 
a nie „do dyrektora działu kadr”)

Zwrot grzecznościowy – np. 
Szanowna Pani Prezes!

Rozpoczęcie - wstęp zawarty 
w pierwszym akapicie, informu-
jący o tym, gdzie dowiedzieliśmy 
się o ofercie pracy ( np. W związ-
ku z Państwa ogłoszeniem...) oraz 
o tym, że chcemy przedstawić 
swoją kandydaturę na dane sta-
nowisko (nazwa stanowiska wraz 
z nr referencyjnym podanym 
w ofercie)

Rozwinięcie - rozbudowane 
informacje z CV (nie powielane), 
które mają dowieść, że w naj-
większym stopniu odpowiadamy 

zawartej w ogłoszeniu charakte-
rystyce kandydata; przedstawie-
nie motywacji oraz rzetelna pre-
zentacja kwali�kacji (popartych 
przykładami, udowodnionych); 
należy przede wszystkim skon-
centrować się na tym, co możemy 
zaoferować przyszłemu praco-
dawcy

Zakończenie - zawarcie 
w jednym akapicie nadziei na 
zainteresowanie pracodawcy na-
szą kandydaturą oraz wyrażenie 
gotowości szerszego zaprezento-
wania swojej osoby podczas roz-
mowy kwali�kacyjnej

Zwrot pożegnalny – np. Z po-
ważaniem

Podpis - najlepiej własno-
ręczny, jeśli jest to możliwe

Załączniki - dołączone doku-
menty

Klauzula: Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w  ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji  
zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997r 
o ochronie danych osobowych 
(Dz.U. nr 133, poz. 883).

Katarzyna 

Piotrowska

      Zawód

Oferty pracy dla…
Technolog żywności i żywienia człowieka dba o to, aby posiłki były przygotowywane w na-
leżyty sposób i we właściwych warunkach. Dba też o to, by żywność, która trafia do skle-
pów, spełniała wymagane normy. Zawód technologa żywności nabiera coraz większego 
znaczenia w warunkach współczesnego cywilizacyjnego przyspieszenia, które niesie za-
grożenia wynikające z zanieczyszczenia środowiska, malejącego udziału ekologicznych 
upraw czy przyspieszonego tempa życia. 

Technolog żywności i ży-
wienia człowieka to ktoś, kto 
w naszym imieniu dba o właści-
we standardy posiłków – tych 
gotowych, jak i tych, które kom-
ponować będziemy z przygo-
towanych lub przetestowanych 
przez specjalistów produktów 
i półproduktów.

Absolwent technologii żyw-
ności posiada wiedzę z zakre-
su chemii żywności oraz nauk 
technicznych, technologicznych, 
żywieniowych i ekonomicznych. 
Specjalizuje się w zakresie prze-
twarzania, utrwalania, prze-
chowywania i kontroli jakości 
żywności. Potrafi organizować 
produkcję włącznie z doborem 
maszyn i urządzeń oraz przepro-
wadzać kalkulację ekonomiczną. 
Zna zasady funkcjonowania ryn-
ku i rozumie zasady marketingu 
produktów i usług związanych 
z żywnością i żywieniem czło-
wieka. Posługuje się techniką 
komputerową w sterowaniu pro-
cesami technologicznymi oraz 
zarządzaniu przedsiębiorstwem.

Absolwent kierunku posia-
da interdyscyplinarne wykształ-
cenie łączące wiedzę z zakresu 
nauk chemicznych, inżynie-
ryjno-technicznych, biologicz-
nych, technologii produkcji 
i oceny jakości żywności oraz 
ekologii i ochrony środowiska. 
Absolwent posiada także wie-
dzę z zakresu ekonomiki i or-
ganizacji produkcji, utrwalania, 
przechowalnictwa, dystrybucji 
i marketingu produktów spo-
żywczych pochodzenia roślin-
nego i zwierzęcego. Powinien 
dobrze posługiwać się techni-
kami komputerowymi. Może 
prowadzić badania, projekto-
wać i wdrażać nowe technologie 
w różnych gałęziach przemysłu 
spożywczego, farmaceutyczne-

go i kosmetycznego, organizo-
wać małe firmy przetwórstwa 
spożywczego, spółki produk-
cyjno-handlowe itd. Jest dobrze 
przygotowany do kompleksowej 
analizy i oceny jakości surow-
ców, półproduktów i gotowych 
środków spożywczych oraz do 
projektowania i wdrażania sys-
temów zapewniania jakości. 
Studia przygotowują techno-
logów i analityków przemysłu 
spożywczego, fermentacyjnego 
oraz gastronomii i służb sani-
tarnych, a także placówek pro-
filaktyczno-zdrowotnych oraz 
naukowo-badawczych. Ponadto 
absolwenci studiów dziennych 
mogą ubiegać się o tytuł zawo-
dowy inżyniera europejskiego 
w międzynarodowej organizacji 

FEANI. 
Predyspozycje 

Zanim zdecydujemy się na 
ten kierunek studiów, trzeba 
wiedzieć, że przyszły specjalista 
z tej dziedziny powinien posia-
dać zdolności organizacyjne, 
umiejętności porozumiewania 
się z ludźmi oraz umiejętność 
podejmowania szybkich decy-
zji. Kierunek ten na pewno jest 
dla osób o zainteresowaniach 
przedmiotami z bloku nauk ści-
słych.

Jak wyglądają 
studia?

Technologię żywności i ży-
wienie człowieka można studio-
wać na uczelniach publicznych 
i niepublicznych, w trybie sta-
cjonarnym i niestacjonarnym 

(zaocznym), w systemie studiów 
I stopnia (licencjat, inżynier), II 
(magisterium) i III (doktorat).

Kwalifikacja prowadzona 
jest na zasadzie konkursu świa-
dectw maturalnych. Pod uwagę 
z reguły są brane oceny z nastę-
pujących przedmiotów: chemia 
lub fizyka z astronomią lub ma-
tematyka lub biologia albo ję-
zyk obcy.

Ścieżka dydaktyczna obej-
muje początkowo przede 
wszystkim przedmioty ogólne, 
jak matematykę, chemię ogól-
ną, fizykę z elementami biofizy-
ki, informatykę, ekonomię oraz 
kierunkowe zawodowe, takie 
jak chemia żywności, ekologia 
i ochrona środowiska, bioche-
mia, mikrobiologia żywno-
ści, metody analizy żywności. 
Później, najczęściej na trzecim 
roku, przedmioty różnicują się 
w zależności od wybranej spe-
cjalności. W toku nauczania 
studenci odbywają też obowiąz-
kowe praktyki w różnych przed-
siębiorstwach i instytutach kra-
jowych oraz zagranicznych.

Przykładowe specjalności 
realizowane na kierunku tech-
nologia żywności i żywienie 
człowieka: technologia żywno-
ści, żywienie człowieka, bio-
technologia żywności, chemia 
żywności, analityka żywności 

i środowiska wodnego, bioin-
żynieria żywności i środowiska 
wodnego, technologia i żywie-
nie, zarządzanie jakością żyw-
ności, dietetyka, inżynieria 
żywności, żywienie człowieka 
i bezpieczeństwo żywności, 
analiza i ocena żywności, tech-
nologia żywności pochodzenia 
wodnego czy żywienie człowie-
ka i dietetyka.

Oto uczelnie, na których 
można studiować technologię 
żywności i żywienie człowieka: 
Uniwersytet Technologiczno-
Przyrodniczy im. Jana i Jędrze-
ja Śniadeckich w Bydgoszczy, 
Uniwersytet Warmińsko-Ma-
zurski w Olsztynie, Politech-
nika Koszalińska, Politechnika 
Łódzka, Szkoła Główna Gospo-
darstwa Wiejskiego w Warsza-
wie, Uniwersytet Przyrodniczy 
w Poznaniu czy Politechnika 
Opolska.

Warto zwrócić uwagę na to, 
że zdarza się, że kierunek ten na 
różnych uczelniach jest nazy-
wany inaczej; albo jest to sama 
technologia żywności albo tech-
nologia żywności i żywienie 
człowieka. Bywa też nazywany 
inżynierią żywności. Przeważ-
nie można go znaleźć na uczel-
ni na wydziale nauk o żywności 
i żywieniu.

Katarzyna Piotrowska

Absolwenci technologii żyw-
ności i żywienia człowieka mogą 
znaleźć zatrudnienie w przed-
siębiorstwach, zakładach i insty-
tucjach zajmujących się przede 
wszystkim przetwórstwem, kon-
trolą, obrotem żywności oraz 
żywieniem człowieka, a dokład-
niej np. w:

•	 różnych	 działach	 prze-
mysłu spożywczego, jak działy 
mięsne, rybne, drobiarskie, mle-
czarskie, owocowo-warzywne, 
piekarnicze, cukrownicze, cu-
kiernicze, piwowarskie albo ga-
stronomiczne

•	 przy	 projektowaniu	
i organizacji procesów techno-
logicznych oraz opracowywaniu 
nowych wyrobów

•	 hotelach	 na	 stanowi-
skach menadżerskich

•	 zakładach	 żywienia	
zbiorowego, także na terenie 
szpitali, sanatoriów, ośrodków 
turystyczno-wypoczynkowych 
i innych

•	 w	 dystrybucji	 i	 handlu	
żywnością

•	 chłodnictwie	i	przecho-
walnictwie żywności

•	 kształtowaniu	 jakości	
w przemyśle spożywczym

•	 placówkach	 kontroli	
jakości i laboratoriach analizy 
żywności

•	 handlu	 wewnętrznym	
i zagranicznym,

•	 firmach	zajmujących	się	
doradztwem żywieniowym

•	 urzędzie	celnym
•	 biurach	 projektowych	

i szkolnictwie zawodowym,
•	 placówkach	 naukowo-

badawczych
•	 jednostkach	 admini-

stracji rządowej i samorządo-
wej.

Absolwenci technologii żyw-
ności i żywienia człowieka mogą 
podjąć dla jeszcze lepszego po-
ruszania się w tematyce żywie-
niowej np. studia podyplomowe 
z dietetyki, gastronomii i żywie-
nia czy z poradnictwa żywienio-
wego i dietetycznego.

Katarzyna Piotrowska
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      Triathlon

Nie dla herosów
Niewiele osób wie, że Filip Szołowski, brązowy medalista Akademickich Mistrzostwach 
Świata na dystansie olimpijskim, trzykrotny złoty medalista Mistrzostw Polski Seniorów, 
reprezentant Polski związany jest z naszym miastem. Z zawodnikiem rozmawialiśmy przy 
okazji Mistrzostw Polski w Górznie.

BURMISTRZ  WĄBRZEŹNA  OGŁASZA 
pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nie zasiedlonego lokalu mieszkalnego 

nr 21 o powierzchni użytkowej 43,80 m² zlokalizowanego na II piętrze budynku wielorodzinnego 
położonego w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Gen. Hallera nr 13A  na działkach nr 38/7, 
613/2 i 613/54 o łącznej powierzchni 1.982 m² (dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
nr TO1W/00024781/4) - składającego się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z wc i przedpokoju a do 
lokalu przynależy pomieszczenie piwniczne nr 21 o powierzchni użytkowej 4,30 m². Wyżej opisany 
lokal (zapisany w księdze wieczystej KW nr TO1W/00035450/5) zostanie sprzedany wraz z udzia-
łem wynoszącym 70153/137937 części wspólnych budynku i jego urządzeń nie służących do wy-
łącznego użytku nabywcy oraz takim samym udziałem w prawie własności gruntu. 

Cena wywoławcza wynosi 90.000.000,- zł
(słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych)

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym w którym zlokalizowany jest powyższy 
lokal zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna położona jest na 
terenie przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługi nieuciążliwe.  Lokalu 
tego nie obciążają żadne długi, ograniczone prawa rzeczowe ani ograniczenia w rozporządzaniu 
i nie istnieją należności publiczno-prawne stanowiące podstawę wpisu hipoteki przymusowej, na-
tomiast termin złożenia wniosku przez osoby, którym mogło przysługiwać pierwszeństwo w jej 
nabyciu upłynął w dniu 8 lipca 2011 r. 

Przetarg odbędzie się dnia 18 sierpnia 2011 roku o godzinie 10ºº 

w siedzibie Urzędu Miasta Wąbrzeźno (ul. Wolności nr 18 – sala nr 19).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10.000,00 zł 

(słownie: dziesięć tysięcy złotych) na konto Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie, Bank Spółdzielczy 
Chełmno, nr 56 9486 0005 0030 1585 2006 0006 w terminie do dnia 12 sierpnia 2011 r. 
włącznie. 

Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny osiągniętej w przetargu na rzecz ustalonego 
w przetargu nabywcy. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone w takiej samej formie, 
nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia, unieważnienia, odwołania bądź zakoń-
czenia przetargu wynikiem negatywnym. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu 
oraz dokument potwierdzający jego tożsamość (tj. dowód osobisty lub paszport w przypadku 
osób 昀椀zycznych oraz dokumenty statutowe 昀椀rmy, Regon i NIP a także ewentualne pełnomocnic-
twa w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą) podlegają przedłożeniu 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.  Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy  prze-
targu , z tym , że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej , z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych a minimalna wysokość postąpienia została ustalona na 
kwotę nie niższą niż 900,00 zł ( słownie: dziewięćset złotych). Wylicytowana cena sprzedaży (wolna 
od podatku VAT) podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej, której termin zostanie 
ustalony przez sprzedającego. Data ta zostanie wyznaczona najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia 

rozstrzygnięcia przetargu a o terminie jej zawarcia zostanie kupujący poinformowany pisemnie 
w terminie nie krótszym niż 7 dni od wyznaczonego terminu zawarcia transakcji. Jeżeli osoba 
ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, 
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. W przypadku zamiaru nabycia nieruchomości w ra-
mach wspólności ustawowej małżeńskiej, wadium winno być wpłacone na oboje współmałżon-
ków. Do przetargu winni przystąpić oboje małżonkowie chyba, że zostanie przedłożone przez jego 
uczestnika pełnomocnictwo pisemne udzielone przez współmałżonka. Koszty opłaty notarialnej 
i sądowej  ponosi w całości nabywca lokalu.

W przypadku przystąpienia do przetargu i zawarcia umowy sprzedaży z osobą będącą cudzo-
ziemcem, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz.1758). 

Przetarg z uzasadnionej przyczyny może zostać odwołany przez zamieszczenie informacji 
w prasie. 

Szczegółowych informacji na temat przetargu udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego w Wą-
brzeźnie, ul. Wolności nr 18 – Wydział Geodezji, Budownictwa i Inwestycji  – pokój nr 2, tel. 56 
6884528 lub  e-mail gg@wabrzezno.com

Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na internetowej stronie Miasta Wą-
brzeźno pod adresem: www.bip.wabrzezno.com 

Wąbrzeźno, dnia 11.07.2011 r.

O G Ł O S Z E N I E   P Ł A T N E

Jakie są Twoje związki z na-

szym miastem?

- Z Wąbrzeźna pochodzi moja 
mama, a moja babcia, ciocie, wuj-
kowie i kuzyni mieszkają tam do 
dzisiaj. Jako dziecko często spę-
dzałem tutaj wakacje i święta. 
Teraz przyjeżdżam do Wąbrzeźna 
dwa, trzy razy do roku, aby odwie-
dzić moją rodzinę. Nawet przed 
Mistrzostwami Polski w Górznie, 
które odbyły się 30 lipca byłem 
w Wąbrzeźnie.

W naszym regionie triathlon 

jest mało popularny. Mamy tylko 

jednego reprezentanta, który nie 

może liczyć na żadną pomoc ze 

strony sponsorów. Jak to wygląda 

na południu Polski?

- W Kielcach mam dużą po-
moc od mojego klubu Akwedukt 
Kielce. Jest to klub z tradycjami, 
bo istnieje od 1995 roku, a jego 
zawodnicy wywalczyli już ponad 
200 medali Mistrzostw Polski 
w Triathlonie (w tym ja blisko 50 
krążków). Jeżeli chodzi o sponso-
rów to w Kielcach jest też bardzo 

trudno o pozyskanie nowych �rm 
do sponsorowania.

Dlaczego Twoim zdaniem tria-

thlon nie jest taki popularny?

- Triathlon nie jest popularny 
w naszym kraju, ponieważ jeszcze 
nigdy nie mieliśmy w Polsce za-
wodnika pokroju Adama Małysza 
czy Otylii Jędrzejczak. Ponadto 
jak ludzie słyszą słowo triathlon to 
wydaje im się, że jest to dyscyplina 
dla herosów i nadludzi, a tak nie 
jest! Jest to sport dla wszystkich, 
którzy mają ambicję po prostu 

się poruszać. Dla przykładu mogę 
podać zawody w Suszu, w których 
na dystansie 1,9 km pływania, 90 
km jazdy na rowerze i 21km bie-
gu wystartowało prawie 500 osób, 
w tym aktorzy: Piotr Adamczyk, 
Bartłomiej Topa i Tomasz Karo-
lak. Ponadto było kilku bankie-
rów, ludzi pracujących w dużych 
korporacjach, a nawet dziennika-
rzy z Łukaszem Grassem na czele. 
Zdarzali się też ludzi prowadzący 
warzywniak czy sklep spożywczy. 
Także jest to sport dla każdego, 
kto tylko znajdzie trochę czasu na 
trening. Aby ukończyć powyższy 
dystans wystarczy kilka miesięcy 
przygotowań. Przewaga triathlonu 
nad innymi sportami jest taka, że 
jest to bardzo urozmaicona i nie-
monotonna dyscyplina sportu.

Na początku lipca w Wąbrzeź-

nie miały odbyć się zawody w tria-

thlonie. Niestety, nie doszły one do 

skutku z powodu zbyt małej liczby 

uczestników. Podobno to niepraw-

da.

- Byłem bardzo zły, gdy do-
wiedziałem się, że zawody w Wą-
brzeźnie się nie odbędą. Bardzo 
chciałem wystartować w moich 
rodzinnych stronach. Decyzja or-
ganizatora o odwołaniu imprezy 
na tydzień przed, była dla mnie 
niezrozumiała. Zawodnicy bar-
dzo często zgłaszają się w ostatniej 
chwili, tuż przed rozpoczęciem za-
wodów.

Czy uważasz, że takie zawody 

u nas w Wąbrzeźnie mogłyby się 

nie przyjąć? Jak oceniasz warunki 

naszego miasta przy organizacji 

tego typu zawodów.

- Sądzę, że Wąbrzeźno ma re-
welacyjne tereny do rozgrywania 

imprez triathlonowych. W 1997 
i 1998 roku startowałem w wą-
brzeskim triathlonie. Pierwsza 
impreza była zorganizowana tak 
sobie, ale druga była już na naj-
wyższym poziomie pod względem 
organizacyjnym. Do dzisiaj licz-
ni zawodnicy wspominają tamte 
zawody, a ja osobiście żałuje, że 
przez tyle lat nie było żadnych za-
wodów w Wąbrzeźnie.

Od kiedy trenujesz triathlon 

i dlaczego?

- Triathlon trenuje od 1997 
roku. Do uprawiania tej dyscypli-
ny namówił mnie tata, który od 
tamtej pory, aż do dziś jest moim 
trenerem.

Jakie są największe sukcesy 

w Twojej karierze?

- Brązowy medal w drużynie 
w Akademickich Mistrzostwach 
Świata w Triathlonie na dystan-
sie olimpijskim to zdecydowanie 
mój największy sukces. Ponadto 
reprezentowałem Polskę w Mi-
strzostwach Świata i Europy Elity 
w Triathlonie. Od 2000 roku jestem 
reprezentantem Polski, a od 2003 
roku przynależę do kadry narodo-
wej. Od początku mojej kariery, aż 
do dnia dzisiejszego zdobyłem 47 
medali Mistrzostw Polski w Tria-
thlonie, Duathlonie i Aquathlonie 
w każdej kategorii wiekowej w tym 
3 złote medale Mistrzostw Polski 
Seniorów w Triathlonie.

Jakie jest twoje sportowe ma-

rzenie?

- Moim sportowym marze-
niem jest udział w Igrzyskach 
Olimpijskich w Londynie w 2012 
roku.

rozmawiała 

Paulina Szulc

Filip Szołowski poza karierą zawodniczą stara się promować triathlon w Polsce, 
m.in.prowadząc stronę www.zelaznyczlowiek.pl
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      Piłka nożna

Rusza nowy sezon!
Już w najbliższą niedzielę Unia Wąbrzeźno zainauguruje sezon 2011/2012 w V lidze. W ra-
mach przygotowań do rozgrywek unici poza treningami rozegrali cztery sparingi. Tylko 
jeden wygrali, drugi zdołali zremisować, jednak już w meczu pucharowym ze Zrywem 
Wrocki wygrali 6:1. 

W czerwcu unici nie zdołali 
utrzymać się w IV lidze. Było to 
spore rozczarowanie po wcześniej-
szym sezonie, w którym wąbrzeź-
nianie zajęli w lidze wysokie, piąte 
miejsce. Pociągnęło to za sobą 
kilka zmian w klubie. Zmienił się 
zarząd, a trener Sebastian Isbrandt 
zrezygnował ze swojej funkcji na 
rzecz Jarosława Rybszlegera. Unia 
jednak nie myśli o szybkim po-
wrocie do wyższej klasy rozgryw-
kowej. 

- Cel na przyszły sezon to 
utrzymanie się w lidze i budo-
wanie nowego zespołu, ogrywa-
nie młodzieży. Z czasem, za dwa 
może trzy lata, ciężko to określić 
precyzyjnie, spróbujemy z powro-
tem awansować do czwartej ligi – 
mówi Jarosław Rybszleger.

Tymczasem unici intensyw-
nie trenują. W trakcie przygoto-
wań do nowego sezonu rozegrali 
cztery sparingi i jedno spotkaniu 
w ramach Pucharu Polski. W lipcu 
przegrali bardzo wysoko, bo aż 9:1 
z Drwęcą Nowe Miasto Lubaw-
skie, beniaminkiem IV ligi. Z kolei 
w następnym treningu punktowa-
nym wąbrzeźnianie wygrali w Wę-

growie z miejscową Węgrowianką 
4:2. Potem był remis 3:3 z Victorią 
Lisewo. 

W minioną środę piłkarze 
Unii udali się na kolejny mecz te-
stowy z juniorami starszymi Elany 
Toruń. Sparing przegrali 1:2. Ho-
norową bramkę strzelił Sebastian 
Isbrandt. 

- Jestem zadowolony z fre-
kwencji na treningach. Dzisiaj nie 
udało się dotrzeć czterem podsta-
wowym zawodnikom ze wzglę-
du na pracę. Była to okazja, żeby 
sprawdzić młodszych zawodni-
ków, którzy mają docelowo grać 
w tym zespole, więc juniorzy starsi 
Elany jako nasi przeciwnicy są jak 
najbardziej adekwatni. Widać, że 
jeszcze brakuje naszym młodym 
chłopakom do rywali z Torunia, 
którzy ogrywają się na poziomie 
ligi wojewódzkiej, ale wygraliśmy 
drugą połowę y 1:0, więc jest jakiś 
progres, ponieważ zimą przegrali-
śmy z nimi chyba z 6 czy 7 do 0. 
Jestem dobrej myśli i pracujemy 
dalej – komentuje trener Rybsz-
leger.

W sobotę z kolei unici zagra-
li mecz pucharowy ze Zrywem 

Wrocki. Wygrali 6:1. Była to ge-
neralna próba przed rozgrywkami 
ligowymi, które rozpoczynają się 
już w najbliższy weekend. Naszych 
piłkarzy czeka spotkanie na wy-
jeździe w Pruszczu Pomorskim. 
W zeszłym sezonie Start zajął 
piąte miejsce w tabeli. W trakcie 
przedsezonowych przygotowań 
naszych rywali zremisowali oni je-
den sparing (5:5 z Gromem Więc-
bork), a trzy kolejne przegrali - 2:3 
z Chełminianką, 0:2 z Torem La-
skowice oraz 1:5 z Szubinianką. 

Kto będzie najgroźniejszym 
rywalem Unii?

- Myślę, że do takich zespołów, 
które będą się liczyć, to na pewno 
rezerwy zespołów 1-ligowych, 
czyli Zawiszy Bydgoszcz oraz 
Olimpii Grudziądz. Mocny zespół 
ma Świecie, Cyklon Kończewice 
czy Białe Błota. W stawce będą się 
pewnie jeszcze liczyć z dwa zespo-
ły typu Polonia Bydgoszcz i może 
któryś z beniaminków, które będą 
na pewno starały się walczyć o te 
czołowe miejsca – ocenił Rybszle-
ger.

Paulina 

Szulc

Przy piłce Filip Ciechacki

Sparing z juniorami starszymi Elany Toruń unici przegrali 1do 2 Trener Jarosław Rybszleger zadowolony jest z frekwencji natreningach

Pomimo przegranej unici wygrali drugą połowę 1 do 0
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